
LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JÚLIUS 26.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Magas rangú elismerés 
Reiger Lászlónak 
Miniszteri oklevélben részesült Reiger László, a kecske-
méti VER-BAU Építőipari és Szolgáltató Kft. vállalkozá-
si főmérnöke. A több mint 40 év szakmai múltra visz-
szatekintő vezető szakember nevéhez számos ismert 
épület kivitelezése kapcsolódik.

Fejlesztések 
Dél-Kecskeméten 
Lévai Jánosné képviselő 
elmondta, a 11. választókerület-
ben a közelmúltban is rengeteg 
kisebb-nagyobb fejlesztés tör-
tént és történik hamarosan.

Kezdődhet 
a felzárkózás!
Elfogadták a társadalmi felzár-
kózáshoz készített szakértői 
tervet. A programcsomagról 
annak készítőjét, Forgács István 
szakértőt kérdeztük.

9. oldal 14–15. oldal 8. oldalVER-BAU VÁROSRÉSZEK INTERJÚ

Szólt a telefon miatt, 
leszállíttatták a buszról

KÖZGYŰLÉS

Fontos döntések 
a nyár előtti ülésen 

Megtartotta nyári szünet előtti utolsó 
ülését múlt csütörtökön Kecskemét 
képviselő-testülete. Intelligens gyalo-
gátkelőhely létesítéséről, térfelügye-
leti kamerarendszer-bővítésről és tár-
sadalmi felzárkózási tervről is döntés 
született.

Leszállított egy idős hölgyet az egyik 
kecskeméti járatról egy fiatal buszsofőr 
nemrég, mert a néni megkérte, hogy 
ne telefonáljon vezetés közben. Jelezte 
neki, hogy ezzel mindannyiuk bizton-
ságát veszélyezteti. A gépkocsivezető 
leparancsolta az utast, de mivel nem 
engedelmeskedett, addig nem volt 

hajlandó továbbmenni, amíg a hölgy 
nem távozott. A sofőr félreállt, leszállt 
a buszról, és ott telefonált a panaszos 
nő távozásáig. Mint kiderült, a DAKK-ot 
is megdöbbentette munkatársuk pél-
dátlan viselkedése, a vizsgálat idejére 
felmentették a munkavégzés alól.
 Részletek a 17. oldalon

Mármint az utóbbi hetek rendezvénydömpingjében a belváros… Sorra döntögeti a rekordokat a júniusi programok 
látogatottsága, a harmadik alkalommal rendezett Barackpálinka- és Borfesztivál főkoncertje, a Csík Zenekar jubileumi 
fellépése például sosem látott tömeget vonzott a főtérre. A Múzéj is hozta a formáját és a Tanévzáró fesztivál is nagy 
kedvence a diákságnak. Vezetőképünk is itt készült, a ByeAlex-buli közönsége ragyogja be a teret mobiljaival.  
A barackpálinka- és borfesztivál, valamint a Múzéj eseményeiből képriportot állítottunk össze

EGYÜTTMŰKÖDÉS

A helytörténetért 
fogtak össze

Valójában már régóta él az az együtt-
működés, amit a napokban sajtótá-
jékoztatóval egybekötve erősített 
meg aláírásával a Kecskeméti Katona 
József Múzeum és a Kecskeméti Médi-
acentrum vezetője. Ezen a találkozón 
mutatták be eddigi közös munkájuk 
eredményeit – nyomtatott és televí-
ziós médiatermékeket –, és beszéltek 
az idei tervekről is.
 Cikkünk a 5. oldalon olvasható

Megtelt a város
6–7. oldal

12–13. oldal
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KECSKEMÉTI LAPOK

Tényleg szupernagyik!

Még zsonglőrködni is tudnak… A CédrusNet hivatásos nagyszülő képzésének első kurzusa véget 
ért, a most végzett Szupernagyik felkészültek, hogy bemutassák a tanultakat az érdeklődőknek 
a Katona József Könyvtár nagytermében. A program 5 hetes képzésén a nagyik új ismereteket 
szereztek a modern gyermeknevelésről, az egészségügyi ellátásról és a különböző játékokról

Kasza Adrienn 48 
kg-os súlycso-
portban világbaj-
nokként lépett 
dobogóra, és öt 
sikeres gyakorla-
tot bemutatva 108 
kg-os eredménnyel 
lett Európa-bajnok. 
Adrienn ígéretes 
gyakorlatot mu-
tatott be 63 kg-on 
lökésben, ami új 
Európa-csúcs lett 
volna. A súlyeme-
lők számára a 
következő cél 
az augusztu-
si barcelonai 
világbajnokság

21. oldal

Újabb Eb-arany 
súlyemelésben

Fotó: KTE súlyem
elő-szakosztály
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Ezüstérmesek

A kiskunhalasi és a kecskeméti tűzoltók kép-
viselték a Bács-Kiskun Megyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóságot a Gróf Széchenyi Ödön 
XIV. Országos Tűzoltósport-versenyen. Többek 
között horoglétramászásban, százméteres aka-
dályfutásban, négyszer százméteres váltóban és 
kismotorfecskendő-szerelésben is összemérték 
ügyességüket a résztvevők, megyei csapatunk 
pedig a második díjat hozhatta haza.

Koncertmaraton

650 perc zenével tisztelegtek a 650 éves Kecs-
kemét város előtt kecskeméti szólisták és együt-
tesek, akik a Máltai Szeretetszolgálat szervezé-
sében a Nagytemplom ódon falait töltötték meg 
zenével. Finta József plébános, Rigóné Kiss Éva, 
Dömötör Zsuzsa szervezők és Lévay Jánosné 
képviselő köszönő szavai zárták a programot, 
majd a jelenlévők dr. Ittzés Mihályra emlékezve 
közösen énekelték el az Esti dalt.

Kongresszus

Kecskemét adott otthont a Pszichiátriai Szak-
dolgozók XIX. Országos Kongresszusának a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház szervezésében. A 
háromnapos rendezvényen idén is fontos témá-
kat vitattak meg. A tanácskozást a Varga Tanya 
Hotelben tartották, de a résztvevők az első na-
pon ellátogattak a kecskeméti Városházára is, 
ahol Engert Jakabné képviselő, az Esélyteremté-
si Bizottság elnöke köszöntötte őket.

Búcsúztató

Zsúfolásig megtelt az Evangélikus templom 
múlt hét péntekén, amikor elbúcsúztatták dr. 
Ittzés Mihályt. A zenés emlékezés és az isten-
tisztelet után a Kodály Intézet nevében Erdei 
Péter, az Intézet nyugalmazott főigazgatója 
mondott búcsú beszédet. A Magyar Kodály Tár-
saság nevében Jámbor Zsolt, a város nevében 
pedig Buda Ferenc költő búcsúzott a zenepeda-
gógiai korszakalkotó személyiségétől.

25 év fegyházat kaptak  
a halálkamion-ügy fővádlottjai
Ítéletet hirdettek nemrég a 71 
ember halálát okozó nemzetközi 
embercsempész bűnszervezet 
büntetőperében, a Kecskeméti 
Törvényszéken. A parndorfi ügy 
pere egy év után ér véget. Az 
elsőtől a negyedrendű vádlot-
tig mindenki 25 év fegyház-
büntetést kapott. Az ügyészi 
indítvánnyal ellentétben senki 
nem kapott életfogytiglant, a 
bíró szerint nem egyértelműen 
egyenes szándék vezetett az 
áldozatok halálához. 

Az ügy 14 vádlottját a bíróság társtet-
tesként, bűnszervezetben, folytatóla-
gosan elkövetett embercsempészés, 
valamint emberölés miatt – volt, akit 
életveszélyt okozó testi sértés mi-
att – ítélte el 25 évtől 3 évig terjedő 
fegyházbüntetésre, attól függően, 
hogy milyen szerepet töltöttek be az 
összesen 26 vádpontban. A vádlottak 
közül egy bolgár és egy arab jelenleg 
is szökésben van.

Az első-, másod-, harmad- és ne-
gyedrendű vádlottak, akik közvetle-
nül is érintve voltak a 71 ember halá-
lában, 25 év fegyházbüntetést kaptak, 
a 4-14-ed rendű vádlottak büntetése 
3-12 évig terjed. Közülük senki nem 
bocsátható feltételesen szabadlábra. 
Emellett a főbűnösöket örökre kiuta-
sították az országból.

A vádlottak ténybeli beismerő val-
lomást tettek, volt, aki a bűnösségét 
is elismerte.

Az elsőrendű vádlottat ezen felül 
94 millió 128 ezer forint vagyonelkob-
zásra is ítélték, társait néhány száz-
ezer forinttól több millióig terjedő 
bírsággal sújtotta a bíróság.

Megaper könyvtárnyi 
irattal, nemzetközi 
sajtóval
Közel egy éve, 2017. június 21-én 
kezdődött a köznyelv által halálka-
mion- vagy parndorfi ügynek titulált 
büntetőper, amely a 71 ember halálát 
okozó embercsempész bűnszervezet 
tagjait érintette. Nagy nemzetközi 
sajtóérdeklődés közepette a Kecske-
méti Törvényszék 44 tárgyalási nap 
alatt jutott el az elsőfokú ítéletig. Az 
ügy összetettségét jól jellemzi, hogy 
a vádirat – az érintettek többi ügyét, 
összesen 26 vádpontot is beleértve – 
120 oldal, a nyomozati iratokat pedig 
129 kötetben több mint 80 ezer oldal-
nyi anyag tartalmazza.

Az eljárás nyomozati bírósági sza-
kaszában eddig összesen 208 millió 
forint összegű bűnügyi költség merült 
fel, a perre jutó összeg jelentős részét 
a védői és a tolmácsdíjak tették ki. A 
per során ugyanis az afganisztáni, bol-
gár és libanoni származású vádlottak 
számára szinkrontolmácsok fordítot-
tak folyamatosan bolgár, pastu és arab 
nyelven.

Az előzmények

Ahogyan azt korábban megírtuk, 
2015. augusztus 27-én hetvenegy il-
legális bevándorló holttestét találták 
meg az osztrák A4-es autópályán egy 
hűtőáruk szállítására szolgáló teher-
autóban. A Magyarország szerbiai ha-

tárának közeléből Nyugat-Európába 
tartó járműben 59 férfi, nyolc nő és 
négy gyermek már hazánk területén 
megfulladt. A Bács-Kiskun Megyei 
Főügyészség minősített emberölés 
bűntette és bűnszervezetben elköve-
tett embercsempészés bűntette miatt 
emelt vádat a Kecskeméti Törvényszé-
ken. A nemzetközi bűnözői csoport 
2015 februárja és 2015. augusztus 
27-e között több mint 1200 embert 
juttatott illegálisan Nyugat-Európába 
és az afgán vezető ezzel legalább 300 
ezer eurót keresett. Volt olyan szál-
lítás is, hogy közel 100 menekültet 
zsúfoltak be egy teherautó rakterébe. 
Személyszállításra alkalmatlan, zárt, 
sötét és levegőtlen furgonokban utaz-
tak zsúfolt, embertelen, gyötrelmes 
körülmények között.

Kegyetlen  
módszerek
A menekültek a banda módszereiről 
a per során azt vallották, volt, hogy 
több tucat embert is bezártak egy 
kisteherautóba, de hiába dörömböl-
tek a levegőhiány miatt, a sofőr nem 
állt meg, pedig egy gyerek is elájult. 
Egy másik csempészakcióban részt 
vevő iraki tanúk horrorisztikus kö-
rülményekről számoltak be, nem volt 
levegőjük, vizük, csak állva tudtak 
utazni, a gyerekek pedig sikoltoz-
tak és hánytak a rosszulléttől. Olyan 
csempészutakról is beszámoltak, 
amelyeken az illegális migránsok-
nak személyautók csomagtartóiban, 
kettesével kellett utazniuk. A me-
nekültek egyébként nem vallottak a 
sofőrök és a banda tagjai ellen, illet-
ve nem emlékeztek rájuk.

Az embercsempész bűnszervezetet 
egy 30 éves afgán férfi vezette,  
ő biztosította a működéshez szüksé-
ges pénzt, és bűntársai segítségével 
szervezte a szerb–magyar határt 
illegálisan átlépő migránsok  
Nyugat-Európába szállítását

Kutyafej sokkolta 
a helvéciaiakat

Egy 14 éves tinédzser talált rá a kutyafejre szombat délután a Bács-Kiskun 
megyei Helvécián, a Petőfi utcán egy kapu előtt. A kerítésen benézve észre-
vette a szerencsétlen állat testét is, a kaput és a betont vér borította. 

A fiú értesítette a Szurkolók az állato-
kért mozgalom vezetőit, akik két autóval 
azonnal elindultak Helvéciára. Ők értesí-
tették a rendőrséget, az Argos Állatvédel-
mi Egyesület munkatársai pedig a ható-
sági állatorvost. Késő este megérkezett a 
bűnügyi helyszínelő is.

A Szurkolók az állatokért mozgalom 
tagjai közül a látottak alapján többen azt 
feltételezték, hogy a kutyát lefejezhet-
ték. A rendőrségi vizsgálat több órán ke-

resztül zajlott. Helyszíni, nem hivatalos 
információink szerint a hatósági állator-
vos megállapítása szerint egy másik eb 
végezhetett a fiatal kutyával.

Azt, hogy az állítólagos gyilkos eb mer-
re kószál szabadon, nem tudni, és azt 
sem, hogy ki a gazdája. A megölt kutyát 
a helyszínről elszállították. Úgy tudjuk, a 
boncolás eredménye után lehet majd kije-
lenteni, hogy kutyatámadás vagy brutális 
állatkínzás történt a faluban.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

15 rendbeli 
ügyvédi 
visszaélés
Sikkasztással, ügyvédi 
visszaéléssel és közokirat- 
hamisítással vádolja az 
ügyészség azt a kecskeméti 
ügyvédet, aki 114 millió forin-
tos kárt okozott ügyfeleinek. 
A férfi tárgyalása hétfőn 
kezdődött a Kecskeméti 
Járásbíróságon.

Megkezdődött annak a kecske-
méti ügyvédnek a tárgyalása, aki 
114 millió forint kárt okozott 
ügyfeleinek 2015 és 2017 kö-
zött. A férfi okiratszerkesztő és 
letétkezelő ügyvédként dolgo-
zott, de a vád szerint a letétként 
nála levő pénzekkel a sajátjaként 
rendelkezett.

Összesen 15 ügyfele esetében 
szegte meg kötelezettségét, de 
csak 5 sértettnek térítette meg 
az összegeket. Az ügyvéd által 
okozott legkisebb kár 250 ezer 
forint, míg a legnagyobb 25 mil-
lió forintra rúg. A tárgyalás a 
vád ismertetésével és a vádlott 
kihallgatásával kezdődött. A bün-
tetőperben 15 rendbeli ügyvédi 
visszaélés mellett üzletszerűen 
elkövetett, nagy értékű sikkasz-
tással és közokirat-hamisítással 
vádolják. 

A vádlott az eltulajdonított 
pénzek egy részét a folyamat-
ban levő ügyfeleknek fizette ki, 
a másik részét pedig sportfoga-
dásokon próbálta kamatoztatni, 
többnyire sikertelenül. Mindig 
a következő ügyfelei pénzéből 
akarta rendezni a meglévő tar-
tozásait. A férfi egyszer már ke-
veredett adósságokba játékszen-
vedélye miatt. Akkor a családi 
ingatlanok eladásával sikerült 
kifizetnie több mint 60 milliós 
tartozását. 

Az ügyészség a vádlottal 
szemben börtönben végre-
hajtandó szabadságvesztést 
indítványozott.

Az ügyvéd tavaly szeptemberi  
előzetesbe vételekor
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Bérlakások

38 bérlakás felújítása kezdődött meg a Mátis 
Kálmán utca 10. szám alatt. Olyan családok kap-
ják majd az itt kialakított kétszobás lakásokat, 
akik helyben vállalnak munkát. A helyiségek 
elrendezése lényegében megmarad, csupán az 
évek folyamán történt átalakításokat szüntetik 
meg. A házat újrafestik, a környezetbe illő új 
szint kap. A háztömb 450 milliós rekonstrukció-
ja tavasszal fejeződik be.

Csiperós árverés

Június 21-én lett volna 75 éves Farkas Gábor, a 
Csiperó alapítója. Az ő tervét valóra váltva ren-
dezett jótékonysági árverést az Európa Jövője 
Egyesület a Hírös Koraszülöttekért Alapítvány 
javára. Palásti György nyerte meg az aukciót, 
aki 260 ezer forintért vásárolta meg a nemes 
cél érdekében felajánlott Bozsó-festményt, Héj-
ja János pedig további 270 ezer forinttal támo-
gatta az alapítványt.

Kinevezés

Újra Kovács Ernőt nevezte ki Orbán Viktor mi-
niszterelnök Bács-Kiskun megye kormánymeg-
bízottjának. Kovács Ernő 2014-ig Tiszakécske 
polgármestere volt, 2014-ben nevezte ki a 
kormányfő erre a megbízatásra. A 2018-as vá-
lasztásokat követően mandátuma hivatalosan 
megszűnt. Gulyás Gergely Miniszterelnökséget 
vezető miniszter javaslatára július 1-jétől azon-
ban újabb négy évre kinevezték Kovács Ernőt.

Új munkatársak

Több mint 148 millió forint uniós támogatást 
nyert a megyei kórház humánerőforrás-fejlesz-
tésre, így három telephelyére összesen 25 új 
munkatársat vettek fel, valamint 5 fő áthelye-
zésével kialakítottak egy sztómaterápiás mo-
bil csapatot is. Az orvosok és az egészségügyi 
szakdolgozó munkatársak a kórház kecskeméti, 
kalocsai és kiskunfélegyházi telephelyein álltak 
munkába 2017. július 1-jével.

Nemzetközi zsidó-keresztény 
konferencia Kecskeméten
A világ két kiemelkedő vallása közötti párbeszédért felelős szerve-
zet elöljárói, zsidó és keresztény egyházi és világi vezetők tanács-
koznak hétfő óta Magyarországon. „A megbékélés útja a törékeny 
világban: zsidó és keresztény együttműködés a felelős polgárság 
érdekében” címmel meghirdetett konferencián a sikeres egymás 
mellett élés és a modern kor kihívásai kerülnek témaként előtérbe. 

A világ legtekintélyesebb egyházak 
közötti párbeszédért felelős szerve-
zete, a Nemzetközi Zsidó-Keresz-
tény Tanács eddigi fennállása óta 
először érkezett hazánkba, hogy az 
éves világkonferenciáját Budapes-
ten és Kecskeméten tartsa meg.

Róna Tamás főrabbi és a 
MAZSIHISZ meghívására prof. dr. 
Pavol Bargár, a Nemzetközi Zsi-
dó-Keresztény Tanács alelnöke 

is ellátogatott még márciusban 
Kecskemétre. Ekkor a helyszín-
választásról elárulta, a szervezet 
azért jön idén  Magyarországra, 
mert két társszervezettől is meg-
hívást kaptak, és mert olyan akti-
vitást éreztek magyar részről, ami 
felkeltette az érdeklődésüket.

A Nemzetközi Zsidó-Keresztény 
Tanács, a MAZSIHISZ és Kecskemét 
városa között létrejött megállapo-

dás alapján szerdán a hírös városba 
érkezett a világkonferencia utolsó 
napja. A választás nem véletlenül 
esett városunkra, hiszen Kecskemé-
ten több száz éves hagyománya van 
a felekezetek békés együttélésének.

A kecskeméti megnyitón a Kato-
na József Színházban Róna Tamás 
köszöntötte a vendégeket, majd 
Szemereyné Pataki Klaudia mon-
dott beszédet. 

–  Megtiszteltetés, hogy egy 
ilyen nemzetközi konferenciának 
adhat otthont Kecskemét. Egy vá-
ros a gyökereiből táplálkozik és 
Kecskemétnek nagyon mély gyö-
kerei vannak, ugyanakkor büszkék 
vagyunk arra, hogy mindig megta-

láljuk az összhangot az újítás és 
modernizálás, valamint a hagyo-
mányok ápolása között. A közös-
séget a tolerancia és az egymás 
közötti párbeszéd tartja egyben, 
ezért is örülünk, hogy ilyen kon-
ferenciák jönnek a városunkba – 
mondta a polgármester. 

Bo Sandahl, a Nemzetközi Zsi-
dó-Keresztény Tanács elnöke 
beszédében hangsúlyozta, azért 
fontosak az ilyen események, mert 
mindig van mit tanulni egymásról 
és egymástól. 

Az ünnepélyes megnyitó után 
plenáris ülésekkel és workshopok-
kal folytatódott a nemzetközi kon-
ferencia programja. 

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Kockázati tőke 
és gazdaság-
politika
A gazdaságpolitika és kockáza-
ti tőke kapcsolatáról tartottak 
konferenciát a Városházán az 
önkormányzat, a Neumann János 
Egyetem és a Kecskemét Fejődésé-
ért Alap szervezésében. E napja-
inkban rendkívül aktuális témát 
elméleti és gyakorlati szempontból 
egyaránt körbejárták a szakma 
neves előadóinak segítségével.

A konferencián elsőként dr. Szívós 
László, a Neumann János Egyetem 
Gazdaságtudományi Karának dékán-
helyettese, a konferencia elnöke kö-
szöntötte a résztvevőket, bemutatva a 
rendezvény hátterét, célját.

Az elmúlt évtizedben Magyaror-
szágon dinamikusan nőtt a kockáza-
titőke-befektetések száma. 2017-ben 
38,7 millió euró tőkét fektettek be 
hazánkban. Emellett – a szakértők 
vélekedése szerint – az állam szerepe 
felértékelődik a kockázatitőke-pia-
con. Az állami szerepvállalással ugyan-
is olyan vállalatok is forráshoz juthat-
nak, amelyek fontos gazdaságpolitikai 
célt szolgálnak, viszont kockázati tőke 
nélkül, tisztán piaci viszonyok között 
csak nagyon nehezen vagy egyáltalán 
nem kaphatnának forrást.

– A 2016-ban létrehozott Kecske-
mét Fejlődéséért Alap elsődleges célja 
éppen az, hogy olyan városfejlesztési 
projektek valósuljanak meg, amelyek 
finanszírozása állami segítség nélkül ne-
hézkes lenne – mondta a dékánhelyet-
tes. – Az alap preferált területe elsősor-
ban az informatika, a kutatásfejlesztés, 
az ingatlanfejlesztés és az energetikai 
szektor. Ebből is láthatjuk, hogy a koc-
kázati tőke nemcsak pénzügyi kérdés, 
hanem nagyon fontos gazdaságpoliti-
kai, gazdaságszociológiai, szakszocio-
lógiai, régióigazgatási témákat is felvet.

A konferencia szervezőinek 
célja éppen az volt, hogy a 
kockázati tőke különböző 
aspektusait járja körbe és 
bemutassa a Kecskemét 
Fejlődéséért Alapot.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester arra a kérdésre adott választ 
köszöntőjében, hogyan kerül egy város 
eszköztárába a kockázati tőke, amely 
egy teljesen új innovatív megoldás.

– Kicsit mi már előre tekintettünk 
a pénzügyi innováció tekintetében, 
hiszen már tíz éve szembesülnünk 
kellett sok-sok problémával. Így pedig, 
ha valóban egy újabb válsággal kell 
szembenéznünk, akkor ezt az eszközt 
használhatjuk.

A konferencián adta át Szemereyné 
Pataki Klaudia és Garamvölgyi Balázs, 
a Városi Alapkezelő Zrt. igazgatója a 
Kecskemét Fejlődéséért Alap első be-
fektetéséért járó oklevelet a HW Stú-
dió vezetőinek.

Balról jobbra: Bo Sandahl, a Nemzetközi Zsidó-Keresztény Tanács 
svéd elnöke, Gaál József alpolgármester, Szemereyné Pataki Klaudia 

polgármester, Róna Tamás kecskeméti főrabbi és Feldmájer Péter,  
a MAZSIHISZ Közép-Magyarországi Területi Csoportjának elnöke

A Kecskemét City Balett műsorával 
lepte meg a város a résztvevőket 

Zsidó-keresztény párbeszéd A világ sok pontjáról érkeztek a két 
vallás képviselői 
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BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK!  
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

Kecskemét felújított főutcáján,  
a Rákóczi út 3. szám alatti ingatlan  

1. emeletén 55 m2-es irodahelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/371-7258

Új csarnokkal bővíti gyárát a Knorr-Bremse 
Fékrendszerek Kft. Kecskeméten
MÉG IDÉN MEGVALÓSUL A HASZONJÁRMŰ-ÜZLETÁG FEJLESZTÉSE
A németországi központú 
Knorr-Bremse Fékrendszerek Kft. 
megközelítőleg 600 millió forint 
(1,8 millió euró) beruházással 
bővíti gyárának kapacitását 
Kecskeméten. A belső finan-
szírozású beruházás a tervek 
szerint júniusban indul a vállalat 
kecskeméti telephelyén. A gyár-
tó- és raktárterületet is magába 
foglaló új csarnokot még az idén 
átadják.

Bíró Attila, a Knorr-Bremse Fékrend-
szerek Kft. vezérigazgatója elmond-
ta, hogy köszönhetően az elmúlt 3 
év sikereinek és az egyre növekvő 
igényeknek, az új gyár mára elérte 
maximális kihasználtságát. Emiatt 
szükségessé vált a bővítés új gyártó-
sorok telepítéséhez és a raktározási 
terület fejlesztéséhez, melynek célja 
támogatni a folyamatos növekedést. 
8,6 hektáros összterület áll rendel-
kezésre ennek megvalósításához. A 
tervek szerint az új, közel 2000 m2-
es egység 21.000 m2-re növeli meg a 
teljes gyártó- és raktárterületet. Ez is 
mutatja, hogy folyamatos beruházá-
saival a Knorr-Bremse megteremti a 
komplexebb termékek és technológi-
ák bevezetésének alapjait, és ezáltal 
tovább erősíti a kecskeméti telephe-
lyet a jövőre tekintettel.

Az eseményen részt vett Palko-
vics László innovációs és techno-
lógiai miniszter is, aki elmondta: a 
Knorr-Bremsét a kezdetektől a folya-
matos innováció jellemezte, amely 
nemcsak a termékfejlesztésre, hanem 
a gyártás folyamatos megújítására is 
kiterjed. Emellett a cég évek óta nagy 
hangsúlyt fektet termelékenységének, 
hatékonyságának növelésére is. A tár-
cavezető kiemelte, a vállalatnál zajló 

folyamatok jól mintázzák azt az ipar-
politikai stratégiát, amelyet Magyar-
ország az elmúlt időszakban követett, 
és a jövőben is fog.

Bíró Attila, a Knorr-Bremse Fékrend-
szerek Kft. vezérigazgatója elmondta, 
a cég munkáját jól mutatja, hogy alig 
négy évvel a Kecskemét déli iparterü-
leten található új gyártóegység átadá-
sa után máris bővíteniük kell.

A legmodernebb gyártervezési 
standardokat figyelembe véve az új 
csarnokot hatékony infrastruktú-
ra és környezettudatos épületme-
nedzsment jellemez majd. Kialakí-
tása és építészete összhangban áll 
a Knorr-Bremse filozófiával, a funk-
cionalitás, rugalmasság és átlátható 
szerkezetek tekintetében. A cég min-
den gyártási folyamata nemzetközi 

gyártási rendszerének, a KPS-nek 
(Knorr-Bremse Production System) 
az előírásain alapul és szigorúan ér-
tékteremtés-orientált. A kecskeméti 
új csarnok jelképezi a Knorr-Bremse 
csoport beruházási programjának 
egy következő lépését a stratégiai 
bővítésre, valamint a globális fejlesz-
tés és termelési hálózat modernizáci-
ójára és karbantartására.

A Knorr-Bremse AG 
vállalati profilja
A Knorr-Bremse kötött pályás 
járművek és haszonjárművek 
fékrendszereinek piacvezető 
gyártóvállalata, valamint ezek to-
vábbi alrendszereinek beszállítója, 
melynek forgalma a 2017-es évben 
több mint 6 milliárd euró volt. 30 
országban, körülbelül 28 000 alkal-
mazottja fejleszt, gyárt és szolgál 
ki fék-, ajtó- és hajtóművezérlő, va-
lamint üzemanyag-takarékosságot 
szolgáló rendszereket, HVAC és 
vezető asszisztens rendszereket, 
illetve torziós lengéscsillapítókat 
és a hajtásláncrendszerek területé-
re vonatkozó megoldásokat. Mint 
technológiai vezető a vállalat már 
1905 óta járul hozzá termékeivel 
jelentős mértékben a közúti és 
vasúti biztonsághoz az utakon. 
Világszerte több mint egy milliárd 
ember bízza magát a Knorr-Brem-
se rendszereire nap mint nap.

A cég minden gyártási folyamata nemzetközi gyártási 
rendszerének, a KPS-nek (Knorr-Bremse Production System) 

az előírásain alapul és szigorúan értékteremtés-orientált

Palkovics László innovációs és technológiai miniszter, Bíró Attila, a Knorr-Bremse  
Fékrendszerek Kft. vezérigazgatója és Thorsten Seehars, a Knorr-Bremse 
haszonjármű-üzletág igazgatótanácsi tagja
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Együttműködési megállapodást írt alá 
a múzeum és a médiacentrum
Valójában már régóta él az az 
együttműködés, amit a napokban 
sajtótájékoztatóval egybekötve 
erősített meg aláírásával a Kecs-
keméti Katona József Múzeum 
és a Kecskeméti Médiacentrum 
vezetője. Ezen a találkozón mu-
tatták be eddigi közös munkájuk 
eredményeit, és beszéltek az idei 
tervekről is.

A sajtótájékoztatón elsőként Bán Já-
nos, a Kecskeméti Médiacentrum ügy-
vezető főszerkesztője számolt be az 
együttműködés hátteréről. Elmondta, 
hogy már a médiacentrum 2015-ös in-
dulásakor is fontosnak tartotta, hogy a 
napi események mellett a város múlt-
ját is bemutassuk a kecskemétieknek. 

– A diákok hiába tanulnak sokat az 
iskolában történelemből, saját szülő-
városukról alig tudnak valamit. Ezt a 
hiányt szerettük volna pótolni a Hírös 
Históriák magazin megjelentetésével. 
Elsősorban a fiatalokat céloztuk meg 
a helytörténeti magazinnal, de az idő-
sebb korosztály körében is nagyon 
népszerű lett. Fél évvel a magazin in-
dulása után a hasonló című televíziós 
műsor is megszületett, majd elindult 
az Élő emlékezet című, a Nemzeti Em-
lékezet Bizottsággal és a múzeummal 
közösen készülő televíziós műsor is. 
Ennek megrázó interjúi az oral histo-
ry révén segítik az 1945 utáni korszak 
feldolgozását – hangsúlyozta Bán Já-
nos a sajtótájékoztatón.

Rosta Szabolcs, a Kecskeméti Kato-
na József Múzeum igazgatója kifejtet-
te, más városok számára is példaér-
tékű ez az együttműködés. Itt ugyanis 
nemcsak egy-egy szenzációs hírre ug-
rik rá a sajtó, hanem rendszer szinten 
foglalkozik a város múltjával. Amely 
egyébként nem csak 650 éves, hisz 
egyre több a bizonyíték arra, hogy 
már 1800 éve is fontos központ volt 
Kecskemét.

Rosta Szabolcs elmondta, hogy 
szinte nap mint nap kerülnek elő a 
föld mélyéről fontos leletek, a kuta-
tóknak pedig kötelességük beszámol-
ni munkájuk eredményeiről. Ebben is 
nagy segítségükre van a Kecskeméti 
Médiacentrum.

A sajtótájékoztatón ismertették 
a szerkesztőség terveit is. Idén lesz 
150 éves a Kecskeméti Lapok, erről 
ősszel emlékezik meg a médiacent-
rum. Kecskemét „születésének” 
650. évfordulójára több projekttel 
is készül. Ezek közül kiemelkedik a 
Kecskemét helytörténetét bemutató 
olvasókönyv elkészítése, amely vá-
rosunk történelmének a középkor-
tól a modern korig tartó időszakát 

mutatja be közérthető formában. 
Ehhez kapcsolódik egy foglalkoztató 
munkafüzet is, amely a kisgyereke-
ket segíti városunk múltjának meg-
ismerésében. Ezeket a város napjára 
szeretnék megjelentetni. Szintén az 
évforduló alkalmából készül egy 48 
oldalas jubileumi emlékkönyv, amely 
az elmúlt 650 év mérföldköveit fog-
lalja össze.

A magazinban idén elindul a „Pil-
lanatok Kecskemét elfeledett múlt-
jából” című sorozat, amely a tervek 
szerint önálló kötetben is megjele-
nik majd. Elsőként a Hunyadi család 

és Kecskemét kapcsolatát dolgozzák 
fel. Hallhatunk többek között arról is, 
hogy Kecskemét város kapujában, a 
Barátok templomából kihozott oltár-
nál esküdött meg V. László a Hunyadi 
testvéreknek, hogy nem áll bosszút 
Cillei Ulrik halála miatt.

Jövőre Város a pokolban címmel 
tervez a médiacentrum egy doku-
mentumfilmet, amely megrázó mó-
don számol be az 1944-es megszállás 
idejéről.

Hajagos Csaba, a Kecskeméti Ka-
tona József Múzeum gyűjtemény-
vezetője, a Hírös Históriák felelős 

szerkesztője a magazin nyári számá-
ból nyújtott ízelítőt. Elmondta, hogy 
megemlékeznek Ferenczy Ida évfor-
dulójáról, olvashatunk a magazinban 
többek között a Piarista Gimnázium 
régi földrengésmérőjéről, a legújabb 
Árpád-kori régészeti le-
letekről, Kovács Sándor 
plébánosról. Folytatódik 
a Széchenyiváros törté-
netét bemutató sorozat, 
Hajagos Csaba pedig ír a 
Mig–29 44-es útra való 
„kifutásáról” is.

Szemereyné Pataki 
Klaudia megköszönte a 
Kecskeméti Katona Jó-
zsef Múzeum és a Kecs-
keméti Médiacentrum 
munkatársainak a közös 
munkát. Elmondta, mi-
lyen fontosnak tartja, 
hogy miközben folyama-
tosan épül a város, ápol-
juk történelmi hagyo-
mányainkat, feltárjuk a 
múlt értékeit. Ezért is 
jelentős, hogy ilyen jó 
szakmai műhely jött 

létre a múzeum és a médiacentrum 
együttműködésének köszönhetően.

A sajtótájékoztató záróakkord-
jaként írta alá az együttműködési 
megállapodást Bán János és Rosta 
Szabolcs.

Históriák
KECSKEMÉT MÚLTJA ÉS JELENE 2018. NYÁR

H
ÍR

Ö
S

A KECSKEMÉTI MÉDIACENTRUM HELYTÖRTÉNETI MAGAZINJA

A piarista 
templom 

története

Fórián Károly, 
egy nemes kecskeméti

Miletics Kerékpár

A Szent Jobb
Kecskeméten (1938)

Széchenyi 50.
2. ütem

MiG–29 a 44-esen

Árpád-kori kincsek a belvárosból

A KIRÁLY
HARMADIK ESKÜJE

A HUNYADI-FIÚK 
HAZATÉRNEK KECSKEMÉTRE

egy nemes kecskemétiegy nemes kecskeméti Kecskeméten (1938)Kecskeméten (1938)Kecskeméten (1938)Kecskeméten (1938)

A KIRÁLY
HARMADIK ESKÜJE

A HUNYADI-FIÚK 
HAZATÉRNEK KECSKEMÉTRE

ELFELEDETT TÖRTÉNETEK A HÍRÖS VÁROS MÚLTJÁBÓL 1. RÉSZ

A negyedévente megjelenő nyomtatott 
magazin, a tévés műsorok, a hírportálunkon 
megjelenő cikkek mind azt szolgálják, hogy 
fogyasztható formában, minél szélesebb 
körben ismertessék meg Kecskemét 650 éves 
történetének epizódjait.

„

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Balról jobbra: Hajagos Csaba muzeológus, 
dr. Rosta Szabolcs múzeumigazgató,  
Bán János ügyvezető főszerkesztő  
és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester
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Nyári szünet előtti utolsó ülését tartotta múlt csütörtökön Kecskemét 
képviselő-testülete. Egyebek között intelligens gyalogátkelőhely léte-
sítéséről, a térfelügyeleti kamerarendszer bővítéséről, a Társadalmi 
Felzárkóztatási Stratégia és Akciótervről született döntés.

Emelkedő  
bérleti díjak
Öt százalékkal emelkedik augusztus 
1-jétől az önkormányzati tulajdonú 
lakások bérleti díja, amely még így is 
lényegesen alacsonyabb, nemcsak a re-
ális piaci áraknál, hanem a más megyei 
jogú városok által alkalmazott bérleti 
díjaknál is. Az emelkedés legfőbb oka, 
hogy a lakásgazdálkodás költségei 
évente 10 százalékot meghaladó mér-
tékben drágulnak.

Intelligens  
gyalogátkelőhely
A Generali a Biztonságért Alapítványtól 
nyert mintegy 2,3 millió forintot az ön-
kormányzat intelligens gyalogátkelő-
hely létesítésére a Március 15. utca és a 
Pajzs utca kereszteződésében. További 
ilyen típusú átkelők létesítése történik 
a jövőben a Nyíri úti kórház előtt, vala-
mint a Mátyás király körút és a Daróczi 
köz csomópontjában.

Új cég:  
Kecskemét Junior Kft.
Július 1-jével kiválik a Hírös Sport Kft.-
ből a Kecskeméti Sportiskola és a Mer-

cedes-Benz Kosárlabda Akadémia. A ki-
válással új cég jön létre, a Kecskeméti 
Junior Sport Nonprofit Kft. Ezzel ketté-
válnak a feladatok is, a Hírös Sportnál 
marad a létesítmények fenntartása, 
üzemeltetése, az ehhez kapcsolódó 
sportesemények és rendezvények, míg 
az új cég az utánpótlás-neveléssel kap-
csolatos sporteseményeket, sportis-
kolai, sportszakmai feladatokat látja 
el. A kiválásról a végső döntést még 
áprilisban hozta meg a város képvise-
lő-testülete. A június 21-ei döntésével 
a közgyűlés jóváhagyta a Hírös Sport 
Kft.-vel korábban kötött közhasznú 
megállapodás módosítását, illetve köz-
szolgáltatási szerződés megkötését 
az újonnan alakuló Kecskemét Junior 
Kft.-vel.

Tovább bővülő  
kamerarendszer
Tovább bővül a városban a térfigyelő 
kamerarendszer. A grémium döntése 
értelmében új kamerát helyeznek el a 
Szimferopol téri játszótéren, a Széche-
nyi sétányon – a fiatal házasok otthona 
melletti téren –, a Kaffka Margit utcán, 
az elkerülő út felől, a Kandó Kálmán ut-
cai gyalogos aluljárónál, a Kereszt utca 
Kórház utcai végén, a Kórház utca 5-ös 

főút felőli végén, a Kórház utca vasút 
felőli végén és a Praktiker körforgalom 
keleti kihajtójánál.

Hátrányos helyzetű 
családok segítése
Elfogadta a közgyűlés az önkormány-
zat Társadalmi Felzárkóztatási Straté-
giáját és Akciótervét. A Forgács István 
romaügyi szakértő által készített do-
kumentum nyíltan tárja fel a hátrányos 
helyzetű családokkal kapcsolatos té-
nyeket, problémákat, és ezekre meg-
oldási javaslatokat fogalmaz meg. (A 
szakértővel készült interjúnk a 8. oldalon 
olvasható.)

A legrangosabb 
kecskeméti 
kitüntetések
Kitüntetések, díjak ado-
mányozásáról is döntött 
a képviselő-testület.

Kecskemét Megyei Jogú 
Város Közgyűlése ennek 
értelmében:

Város Kulcsa kitüntetést 
adományoz Orosz István 
grafikusművész részére;

Bozsó János-díjat ado-
mányoz Szabó Pál festőművész,  
a Neumann János Egyetem Peda-
gógusképző Kar főiskolai docense 
részére;

Katona József-díjat adományoz  
a Katona József Emlékház Munkakö-
zössége részére;

Kodály Zoltán-díjat adományoz 
dr. Kéri Laura Zita, a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem Kodály In-
tézetének igazgatóhelyettese, igaz-
gatási osztályvezető részére;

Tóth László-díjat adományoz  
Garaczi János újságíró részére;

Kecskemét Szociális Ügyéért Díjat 
adományoz:

Balázs Anna, a Kecskemét Megyei 
Jogú Város Önkormányzata Ősziró-

zsa Időskorúak Gondozóhá-
za ápolója és

Török Katalin, az Egész-
ségügyi és Szociális Intéz-
mények Igazgatósága Idős-
gondozó Szolgálat Kápolna 
utcai telephelyének szociá-
lis gondozója részére;

Mathiász János-díjat 
adományoz dr. Németh 
Krisztina okleveles kertész-

mérnök, főiskolai docens, a NAIK 
Szőlészeti és Borászati Kutatóinté-
zet munkatársa részére;

Kecskemét Város Környezetvé-
delméért Díjat adományoz Sipos 
Istvánné okleveles erdőmérnök, 
a KEFAG Kiskunsági Erdészeti és 
Faipari Zrt. Kecskeméti Arborétum 
vezetője részére;

Kecskemét Gazdasági Fejlődé-
séért Díjat adományoz az Abraziv 
Mérnöki Iroda és Gépgyártó Kft. 
részére;

Év Kecskeméti Mestere Díjat ado-
mányoz Zsigó Józsefné (Zsigóné 
Kati) tojásfestőművész részére;

Kada Elek-díjat adományoz Kis 
János evangélikus lelkész részére.

KÖZGYŰLÉS: Fontos döntések a nyári szünet előtt
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A pártok így látták
Szeberényi Gyula Tamás (Fidesz): – Rendkívül fontos lé-
pésnek tartom, hogy elkészült az önkormányzat Társadal-
mi Felzárkózási Stratégiája és Akcióterve. Ez egy hiány-
pótló dokumentum, amelyben Forgács István romaügyi 
szakértő nyíltan feltárja a hátrányos helyzetű családokkal 
kapcsolatos tényeket. Mellette reális, megvalósítható 
megoldási javaslatokat fogalmaz meg. Ezzel elindulhat 
egy olyan program, amely képes kezelni a roma lakosság 

problémáit is. A téma azért is kiemelkedő, mert nyilvánvaló, hogy ez egy 
össztársadalmi kérdés, amely megoldásra vár.

Szintén jelentős előrelépés a térfigyelő kamerarendszer bővítése. Egyéb 
helyszínek mellett ugyanis négy darab kamera a Kórház utca környékén, il-
letve a Praktiker körforgalomnál lesz kihelyezve, amely köztudottan kedvenc 
helye az illegális szemetelőknek. Biztos vagyok benne, hogy a kamerák kihe-
lyezésével a jelenséget visszaszoríthatjuk. Ezt igazolja az is, hogy éppen az 
elmúlt napokban sikerült kamera által bizonyíthatóan tetten érni egy illegális 
szemetelőt. 

Király József (MSZP): – A júniusi közgyűlésen napirend 
előtti felszólalásomban a kecskeméti utak azonnali felújí-
tását kértem. Ehhez nagyaranyú kormányzati támogatásra 
lenne szükség, ugyanis a Mercedes és beszállítói az or-
szágnak is jelentős bevételeket hoznak. A helyi buszköz-
lekedést bonyolító DAKK Zrt. beszámolóját frakciónk nem 
fogadta el, mert továbbra is csökken az utaslétszám, és 
rengeteg probléma van a járatokkal. Ugyanígy van tenni-

valónk az interpellációmban jelzett MÁV-val kapcsolatos lakossági kérések, 
panaszok orvoslását illetően. Sajnos a vasúttársaság továbbra is elzárkózik a 
Külső-, és a Belső-Szegedi út összenyitásától, valamint a Halasi úti kerékpá-
ros és gyalogos közlekedés szintbeli átjárásának biztosításától. Az ország-
ban elsőként fogadta el egyhangúlag közgyűlésünk a nehéz körülmények 
között élő emberek felzárkózását segítő stratégiát és akciótervet. Remélem, 
hogy ez nemcsak egy kezdeti fellángolása lesz ennek az ügynek, hanem ha-
marosan tettek is követik a megfogalmazott elképzeléseinket. Többek kö-
zött frakciónk ezért sem fogadta el a bérlakások lakbéremelését. 

Szőkéné Kopping Rita (DK): – Számos, lakosságot érintő 
döntést hoztunk a közgyűlésen. Nem támogattam az ön-
kormányzati lakások bérének 5%-os emelését, hisz 2016-
ban és 2017-ben már volt 5%-os emelés.

Örvendetes, hogy intelligens zebra kerül kialakításra a 
Március 15. és a Pajzs utca kereszteződésénél, a Generali 
a Biztonságért Alapítvány jóvoltából.

Aggályosnak tartom, hogy a város egyik legdinamiku-
sabban fejlődő részén, a Homokbányánál, 2 telek esetében lemondtunk elő-
vásárlási jogunkról. Az egyik telket egy olyan cég vásárolja meg 120 millió 
forintért, mely 2017. 08. 30-án került bejegyzésre 3 millió Ft törzstőkével 
és tavaly nem volt árbevétele. Fő tevékenysége: saját tulajdonú ingatlanok 
értékesítése. A másikat olyan cég vásárolja meg, mely az egyik kormánypárti 
képviselőnk családi vállalkozása.

Jó gondolatnak tartom a Domus előtti, felszíni parkoló helyett a mélyga-
rázs építését. Nem értek viszont egyet a terület beépítésével. A Területren-
dezési Tervünk közbenső véleményezése kapcsán is érkezett erre vonatko-
zóan észrevétel.

A díjak odaítélésénél Zsigóné Kati népi iparművész, akit a „Tojásdíszítés 
Királynője”-ként is emlegetnek, az „Év Kecskeméti Mestere” címet kapta. Ez 
fontos számomra, mert 3 éve javasoltam őt erre a kitüntetésre, de elutasí-
tásra került.

Radics Tivadar (Jobbik): – A közgyűlés a lakbérrendelet 
tárgyalásával kezdődött, ahol képviselőtársam, Süli Cson-
tos Ottó elmondta: az 5%-os emelés jelentős problémát 
okoz a szociális alapon lakásra szorult polgárok számára, 
míg a város költségvetéséhez viszonyítva jelentéktelen 
bevételi forrás. A közgyűlés sajnos mégis megszavazta a 
lakbéremelést. 

Társadalmi Felzárkózási Stratégia született a mélysze-
génységben élők felemelése és a cigány–magyar együttélés ügyének előmoz-
dítása érdekében, melyet Forgács István dolgozott ki. Jobbikosként is azt 
kell mondanom, hogy tabudöntő és gyakorlatias anyag került a Közgyűlés 
elé. Úgy gondolom, hogy égetően fontos problémával foglalkozik, ezért a 
későbbiekben szívügyemnek fogom tekinteni a stratégia minél szélesebb 
körű megvalósítását. Természetesen a továbbiakban is pozitív diszkriminá-
ció nélkül! 

A digitálistábla-program és a Lánchíd Sportpálya felújítása mellett újabb 
indítványomat fogadta el a közgyűlés egyhangúlag, melynek értelmében 
Kecskemét város jelzéssel él az illetékes minisztérium irányába annak ér-
dekében, hogy a Nagytemplom felújításához szükséges forrást biztosítsa a 
2019-es központi költségvetés. Amennyiben komolyan gondolák a keresz-
ténydemokrata politizálást, komolyan veszik városunk kérését! 

Falusi Norbert (LMP): – Ha megkérdezzük, hogy milyen 
városi közlekedést szeretnénk látni 10 év múlva Kecske-
méten, akkor a következőt mondhatnánk el: a kecskemé-
tiek 35%-a kerékpározzon, 35%-a közösségi közlekedéssel 
utazzon nap mint nap, s legfeljebb 30% üljön autóba. Las-
san 10 éve hallani városi közlekedési „reformokról”, de 
érdemi változás nincs. Milliárdokat költöttek el eddig ter-
vekre, de a közlekedés nem biztonságos, nem kényelmes 

és nem gyors. Én arra biztatom a kecskeméti polgárokat, hogy olvasói leve-
lekben, személyesen, tüntetéssel kérjék határozottan számon az állampár-
tot, hogy befizetett adóforintjaik ellenére miért rosszak az utak, miért nem 
biztonságos a közlekedés és miért rendszertelen a kerékpáros közlekedés. A 
politika nem azt jelenti, hogy szabadon lehet közforintokat elsíbolni, hanem 
azt, hogy a jövőnek építesz egy élhetőbb és a környezetet óvó tudatosabb 
világot.

KÖZGYŰLÉS: Fontos döntések a nyári szünet előtt
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Nem kértünk az iskolabuszból!
A DAKK Zrt. 2017-es, közgyűlésen tárgyalt beszámolójából kiderült, 
hogy egyre kevesebb a buszon utazók száma Kecskeméten. Azt 
pedig mindenki érzi, hogy egyre több az autó, egyre nagyobbak a 
dugók reggel és délután. Főként iskolaidőben. Egy városi felmérés 
szerint azonban a szülők mégsem kértek az iskolabuszokból, melyek 
csökkenthetnék a forgalmat a városban.

Az iskolabusz remek megoldásnak 
tűnhet a fenti problémára. Ponto-
sabban, tűnhetett… Addig, amíg 
egy kijelölt csoport el nem kezdett 
foglalkozni a témával, és azzal a döb-
benetes ténnyel nem talál-
koztak, hogy a szülők nem 
igénylik gyermekeik számá-
ra az iskolabuszt.

Mint azt dr. Homoki 
Tamás alpolgármester a 
közgyűlésen elmondta, az 
egy évig tartó előkészítő 
munka úgy zajlott, hogy 
az önkormányzat az érin-
tett iskolákkal együttmű-
ködve megvizsgálta annak 
lehetőségét, hogy a DAKK 
rendszerén belül hogyan 
tudna a város iskolabu-
szokat indítani. Nagyon 
komoly előkészítést köve-
tően 939 olyan gyereket 
talált az illetékes osztály, 
aki a lakóhelye, illetve az 

iskola elhelyezkedése miatt érintett 
lehet.

Az ezzel kapcsolatos, közel 1000 
kérdőívre városunkban mindössze 
77 válasz érkezett. 50 százaléka 

ennek is eleve elutasította a kezde-
ményezést, mondván, hogy autóval 
közlekedik.

Tanulságként a képviselők levon-
ták, mindannyiuknak törekedni kell 
arra, hogy megértessék a lakosság-
gal: érdemes buszra ülniük. Éppen 
a fenti okokból kifolyólag. A DAKK 
Zrt.-t pedig rá kell venniük, hogy pró-
báljanak meg minőségi szolgáltatást 
nyújtani, ha már egyszer temérdek 
pénzt kapnak erre a várostól. 
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Ha a romákon tudunk segíteni, sokat teszünk 
Kecskemét általános felzárkózásáért
A júniusi közgyűlés egyhangúlag, tartózkodás nélkül fogadta el a 
társadalmi felzárkózáshoz készített szakértői tervet. Megvitatása 
háromnegyed órás konstruktív véleménycsere közepette zajlott, 
mely azt mutatja, ebben a kérdésben megvalósulhat a javaslatban 
is megfogalmazott összpárti kerekasztal létrehozása és a pártok 
közti együttműködés. A programcsomagról annak készítőjét, Forgács 
István romaügyi szakértőt kérdeztük.

Csenki Csaba

– Másfél évvel ezelőtt megkeresett 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester, aki olvasta a Mandineren 
megjelent sorozatomat, melyben 
arra kerestem a választ, hogyan le-
hetne megoldani a cigánykérdést. 
Beszélgettünk, egyeztettünk, majd 
a város felkért, hogy készítsek egy 
felzárkózási stratégiát. Nagyon fon-
tos kiemelni, hogy nem kizárólag 
romaügyről beszélünk, viszont azt ki 
kell mondanunk, hogy jelentős mér-
tékben a roma közösség az egyik jól 
meghatározható célcsoport ebben 
a stratégiában. Az ő problémájuk 
gyökerezik a legmélyebben, és azt 
gondolom, ha a romákon tudunk se-
gíteni, akkor nagyon sokat teszünk 
Kecskemét általános felzárkózása 
érdekében. Erre kötöttünk tavaly ta-
vasszal egy megállapodást a várossal, 
amely egy 12 hónapos folyamatos 
elemző, egyeztető stratégia kidolgo-
zását tartalmazta.

– Gondolom, nem ez volt az első 
ilyen jellegű felkérése.

– Én, mint romaügyi szakértő, hosz-
szú évek óta dolgozom együtt telepü-
lési önkormányzatokkal, kormányzati 
szereplőkkel, kormányzati szerveze-
tekkel, országos szervezetekkel, és 
mindenhol általában társadalmi fel-
zárkózás vagy kimondottan helyi 
roma közösség felzárkózására kapok 
megbízást. Ezek vagy azt jelentik, 
hogy egy adott célfeladatról van szó, 
vagy általános felzárkózási stratégiára 
van szükség, azaz olyan típusú tevé-
kenységre, ami több területen próbál-
ja a helyi roma közösséget valamilyen 
irányba megmozdítani. Ami segít ab-
ban, hogy legyen esély valódi társa-
dalmi felzárkózásra. Kell ebbe egy kis 
közgondolkodás-formálás, de szükség 
van a gazdasági szereplők és a helyi 
szintű gazdasági szereplők megnye-
résére is. Tehát számos dolog zajlik 
egymással párhozamosan, és ha egy 
jó stratégia van kidolgozva, amihez 
jók a partnereim, akkor az helyben 
változásokat hozhat. 

– Hogy zajlott mindez Kecskemét 
vonatkozásában?

– 2018 tavaszára elkészült a stra-
tégia, az ahhoz csatlakozó akcióterv, 
illetve egy úgynevezett közösségi 
beavatkozási terv, ami kimondottan a 
helyi hátrányos helyzetű közösségben 
próbál majd meg ahhoz iránymuta-
tást adni, hogy milyen tevékenységek 
mentén lehetne magának a közösség-
nek valamilyen irányba elmozdulnia. 
Ezt a stratégiát és koncepciót fogad-
ta el a júniusi közgyűlés, és született 
arra megállapodás, hogy az akcióterv-
ben lévő tevékenységek közül a jövő-
ben folyamatosan, nyilván a pénzügyi 
lehetőségekhez mérten, próbálunk 
majd meg egyes területeken eredmé-
nyeket elővezetni. Ez gyakorlatilag az 
alapvetés, a keretrendszer, ahol jelen 
pillanatban állunk. 

– Milyen segítséget kapott 
mindehhez?

– Sokakat felsorolhatnék, széles 
körben segítették a munkámat. Sze-
berényi alpolgármester úr, illetve a hi-
vatalt képviselő Csonka Imre és Libor 
Zoltán nélkül viszont biztosan nem jö-
hetett volna létre ez munka. Meg kell 
még említenem a helyi nemzetiségi 
roma önkormányzatot is Radics Kál-
mán vezetésével. Ők amellett, hogy 
egyfajta érdekképviseletet látnak el, a 
sport és a tudatosabb élet felé terelés-
ben is kiemelkedő munkát végeznek. 
Ez pedig nagyon meghatározó volt ah-
hoz, hogy ez az anyag, ez a személet, 
amiben dolgoztunk, ne pusztán arról 
szóljon, hogy sirámokba temetke-
zünk. Mert pozitív dolgokra, pozitív 
szemléletre van szükség. Ez nem arról 
szól, hogy kell sok milliárd forint Kecs-
keméten a helyi cigányügy megoldá-
sára, hanem arról, hogy szükség van 
szemléletváltásra, új típusú gondol-
kodásmódra. És ami nagyon fontos, 
az állam által elérhető lehetőségeket 
kihasználva kell elsősorban helyben 
meglévő nehéz sorsú emberek életén 
változtatni. Ehhez nyilván a település 
is adhat pénzt, de elsősorban az állam 
által kínált felzárkózási forrásokat kell 
jól ki-, illetve felhasználni. 

– Hogyan, milyen módszerrel 
kapcsolja be a munkába a helyi 
közösséget?

– Én sehol nem lépek úgy be egy 
adott közösségbe, egy adott fejlesz-
tési folyamatba, hogy azt mondom, 
én tudom a megoldást. Én minden-
hova úgy jövök külsősként, hogy 
mindent elkövetek azért, hogy mi-
hamarabb a része legyek a helyi fo-
lyamatoknak. A valódi viszonyokat, 
legfinomabb kis belső rezdüléseket 
nyilván azok érzékelik, akik az adott 
közösségben benne élnek. Vagyis 
az ő véleményük, meglátásuk ilyen 
szempontból, legalábbis a munka leg-
elején, biztosan többet nyom a latba, 
mint az enyém. A stratégiában meg-
határozott javaslatokat, intézkedése-
ket elsősorban a helyi aktorok által 

adott inputok mentén próbáltam 
megfogalmazni, hogy szerintem mik 
azok, amik nagyon-nagyon fontosak. 
Ez nem jelenti azt, hogy ne kerestem 
volna a helyi roma közösséget, civil 
szervezeteket, helyi szereplőket, 
de úgy érzem, a munkám pont attól 
hiteles, hogy én a helyi szereplőkre 
nagyban hagyatkoztam. 

– Mi a legfőbb cél? Pénz kérdése, 
hogy tényleges eredményeket érje-
nek el?

– A cél a helyi roma közösség tuda-
tosabbá tétele, a saját maguk által fel-
vállalt felelősség képviselete, és önál-
ló eljárás a saját dolgaikban. Nyilván a 
javasolt intézkedési tervben szerepel-
nek olyan elemek is, melyek több száz 
milliós, vagy akár milliárdos beruhá-
zást is jelenthetnek (bérlakás-építési 

program, fiatal pályakezdők lakhatási 
kollégiuma, vagy ösztöndíjprogra-
mok), de vannak, amik nem kerülnek 
nagyon sok pénzbe, viszont azonnal 
tudnak változtatni a gondolkodás-
módon, vagy a helyi közbeszédet 
tudják jó irányba fordítani. Tehát egy 
izgalmas keveréke lett annak, hogy 
akár kevés pénzből is lehet remek 
dolgokat csinálni, ugyanakkor, ha a 
város a következő évek során esetleg 
nagyobb fejlesztésekbe is fogna és 
azoknak lehet társadalmi felzárkózást 
szolgáló lába, akkor itt akár nagyobb 
összegek is megjelenhetnek. 

– Ön szerint mi az erőssége ennek 
a programnak?

– Többen kiemelték, hogy az elké-
szült anyagnak az egyik legnagyobb 
előnye, hogy olyan formában tudja 
megfogalmazni a célcsoportban szük-
séges gondolkodásmód-váltást, hogy 
az nem bántó, ugyanakkor kellően 
határozott és egyértelmű. Felhívja a 
figyelmet arra, hogy itt a célcsoport-
nak is van felelőssége az egyén, család 
és közösség szintjén, de van felelős-
sége a pénz és a döntések fölött disz-
ponáló városvezetésnek is. Egy ilyen 
helyzetben, amikor egyértelműnek 
látszik a városvezetés elkötelezett-
sége és nyitottsága, nekem azon kell 
dogoznom, hogy a roma közösséggel 
megértessem azt, hogy ez mind őket 
szolgálja. Tehát megfogalmazódik a 
célcsoport felelőssége, részvételének 
a fontossága, annak a támogatásnak 
a fontossága, hogy segítsük ezeket az 
embereket jó döntéseket hozni. Maga 
a stratégia nem mondja meg, hogy 
cigányok, ti ilyenek vagy olyanok le-
gyetek. Azt segíti, hogy amikor ezek 
az emberek döntési helyzetekbe ke-
rülnek, tudatos döntéseket hozzanak. 
Egyrészt a maguk, másrészt a helyi 
közösség érdekében. 

– Mi a következő lépés?
– A tervek szerint már az ősszel 

előkészülünk néhány szakmai alapo-
zó feladattal, amelyek a 2019-es év-
ben ennek a stratégiai és akciótervnek 
már elindítható és megvalósítható 
elemeit készítik elő. Van egy valós és 
erős referenciaanyagunk, most hogy 
a város elfogadta, már lehet arról be-
szélni, hogy a város hozhat-e olyan 
döntéseket, kínálhat-e olyan forráso-
kat bizonyos tevékenységekre, ame-
lyek ettől fogva nemcsak elméletben 
és papíron szerepelnek, hanem meg is 
valósulhatnak majd. 

Forgács István romaügyi szakértő: „Egy ilyen helyzetben, amikor egyértelműnek 
látszik a városvezetés elkötelezettsége és nyitottsága, nekem azon kell dolgoznom, 

hogy a roma közösséggel megértessem azt, hogy ez mind őket szolgálja”

A stratégia nem mondja meg,  
hogy a célcsoportnak milyennek kell lennie.  

A döntési helyzetekben segíti őket

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Két új termékcsalád érkezett 
meg a Fűszerkuckóhoz, melyek 
mindegyike igen különleges 
a maga kategóriájában. Az egyre 
inkább előtérbe kerülő egészsé-
ges életmódot követők és a kor-
szerű gyorskonyhát kedvelők 
örömére új fasírtporok kerültek 
a piacra. A zöldborsó, sárgabor-
só és burgonya alapú, különböző 
ízesítésű keverékek egyaránt 
használhatók feltétként és kö-
retként is, amely a vegetáriánu-

soknak kedvez, a húsfogyasztók 
pedig ezekkel a fasírtporokkal 
ki tudják váltani a húsok egy 
részét. Előnyük, hogy könnyű 
elkészíteni őket, csupán forró 
víz és olaj vagy más zsiradék 
szükséges hozzájuk.

A másik különlegesség az 
ÁLDOS termékcsalád, amely 
inkább a hagyományos vonalat 
követve, egészen hun őseinkig 
visszanyúlik. Ez a fűszerkeve-
rék ötvözi az általuk kedvelt és 

használt ízvilágot egy mai, kicsit 
modernebb köntösbe öltöztetett 
alapanyagcsokorban. Az ősi re-
cept szerint a gyűjtögetés során 
talált zöldségféléket, gyógynövé-
nyeket és a feldolgozott húsokat 
egytálételben készítették el. Ez 
az alap fogyasztható natúran 
vagy akár hús hozzáadása nél-
kül is.

Az árukészlet továbbra is íz-
fokozó, adalékanyag és csomóso-
dásgátló mentes, csak a színtisz-
ta fűszereket kapják a vásárlók. 
Újdonság, hogy személyre szóló-
an, egyéni ízléseknek megfelelő 
összeállítást is lehetőség van 
kérni az üzletben, melyet a ren-
delkezésre álló forrásokhoz mér-
ten igyekszünk megvalósítani.

Mindkét új termék esetében 
az a cél, hogy a közeli jövőben 
már gluténmentes verzióban 
is kaphatóak legyenek, hogy 
az érzékenységgel együtt élők 
is kipróbálhassák ezeket a ter-
mékeket. A továbbiakban is 
szeretnénk ezt az utat követni, 
minél több egyedi terméket for-
galmazni.

Fűszeráruház • 6000 Kecskemét, Wesselényi u. 5. •  +36-70/453-88-88
info@fuszeraruhaz.hu • www.fuszeraruhaz.hu

Idén nyáron is újabb termékekkel gyara-
podik a Fűszerkuckó színes repertoárja. 
Ezúttal az egészséges, modern és gyors- 
konyha, valamint a hagyományosabb, 
egészen a hun gyökereinkig visszanyú-
ló ízvilággal jelentkezik a fűszeráruház. 
TóThné nagy ErzsébET üzletvezető tulajdo-
nos a nemzetközi trendeket követve iga-
zodik az aktuális, népszerű ízvilágokhoz, 
amely az üzlet polcain sorakozó, mindig 
frissülő alapanyagokban tükröződik.

Nyári újdonságok 
a Fűszerkuckónál 

Magas rangú elismerésben 
részesült a VER-BAU főmérnöke
Reiger László, a kecskeméti épí-
tőipari cég vállalkozási főmérnö-
ke vehette át a miniszteri szintű 
elismerést.

A hazai építésügy meghatározó tudo-
mányos és érdekvédelmi szervezetei 
idén 67. alkalommal tartották meg 
az Építők Napja ünnepséget Budapes-
ten, melyen a kormányzat és az ága-
zat képviselői tüntették ki a szakma 
legjobbjait.

A kormányzat, a mérnöki kamara, 

valamint a szakmai és tudományos 
szervezetek vezető tisztségviselőinek 
ünnepi köszöntőit követően átadták 
az idei év szakmai kitüntetéseit. Ki-
emelkedő és eredményes szakmai 
munkája elismeréseként Miniszteri 
oklevélben részesült Reiger László, 
a kecskeméti VER-BAU Építőipari és 
Szolgáltató Kft. vállalkozási főmérnö-
ke. A több mint 40 év szakmai múltra 
visszatekintő vezető szakember nevé-
hez több ismert, kecskeméti épület 
kivitelezése is kapcsolódik.

Koszorúzással és a róla elneve-
zett díj átadásával emlékezett 
június 14-én a Német Települési 
Nemzetiségi Önkormányzat 
Czollner Mihályra. Idén ketten 
is kiérdemelték munkájukkal a 
kitüntetést.

Neuendorfné Rózsa, a Német Tele-
pülési Nemzetiségi Önkormányzat 
elnöke köszöntőjében megemléke-
zett Czollner Mihály életéről és mun-
kásságáról. Mint elmondta, Czollner 
igazi lokálpatrióta volt, aki mindig 
szívén viselte városunk sorsát. Fele-
sége, Béni Erzsébet férje halálát kö-
vetően vállalta egy új templom építé-
sét, ma ezen a templomon található 
a Czollner Mihály születésének 250. 
évfordulójára elhelyezett emléktábla.

Kecskeméten már hagyománnyá 
vált a 18. századi városatya emléktáb-
lájának koszorúzása, amit a Czollner 

téri Szent Erzsébet-templomnál tar-
tanak. Az ünnepélyes rendezvényen 
Kecskemét Megyei Jogú Várost Mák 
Kornél alpolgármester és Sipos Lász-
ló képviselte. A koszorúzás után a Vá-
sárhelyi Pál iskola 4. osztályos diákja, 
Kanizsai Attila szavalt német nyelvű 
verset.

A kitüntetést olyan kiválóságok 
kaphatják meg, akik munkájukkal 
előbbre vitték a német nemzetiségi 
kultúrát az oktatás-nevelés területén.

Idén dr. Nagyné Demján Kinga, a 
Kinder Ovi alapítója és tulajdonosa, 
valamint Révész Nikoletta, a Vásárhe-
lyi Pál Általános Iskola tanára kapta a 
Czollner-díjat.

A Magyar Tudományos Akadémia 
(MTA) Felolvasótermében adták át 
nemrég az „Ericsson a matematika 
és fizika népszerűsítéséért”, illetve 
az „Ericsson a matematika és fizika 
tehetségeinek gondozásáért” díja-
kat. A díjazottak között ott volt Sikó 
Dezső is, a Bolyai János Gimnázium 
pedagógusa, aki a fizika népszerűsí-
téséért kapott elismerést.

Az Ericsson Magyarország 1999-ben 
alapította meg a díjat azzal a céllal, 
hogy hozzájáruljon a magyar termé-
szettudományos alapképzés magas 
színvonalának fenntartásához, illetve 
emeléséhez. A díjat olyan matematikát 
és/vagy fizikát oktató pedagógusoknak 
ítéli oda a kuratórium, akik elismerten 
sokat tesznek tantárgyuk megszerette-
téséért és a tehetséggondozásért.

Az MTA Felolvasótermében tartott 
pénteki díjátadó különlegességét 
az adta, hogy idén 20 éves az Erics-
son-díj. Éry Gábor, az Ericsson Ma-
gyarország vezérigazgatója ünnepi 
köszöntőjében arról beszélt, hogy 
olyan korban élünk, amikor a díja-
zottak tanítványaira nagyon fontos 
szerep hárul, hiszen a világban kom-
munikációs forradalom zajlik, majd 

r e m é -
n y é n e k 
a d o t t 
hangot , 
hogy a 
fiatalság 
fe le lős -
s é g g e l 
fog élni 
a meg-
szerzett 
tudással. 

Az „Erics son a matematika és fizi-
ka népszerűsítéséért” díj azok előtt 
tiszteleg, akik a matematika és a 
fizika iránt kevésbé érdeklődő diá-
kokkal igyekeznek megszerettetni 

e tárgyakat, ami talán még nagyobb 
kihívás, mint a kiemelt tehetségek 
oktatása. 

Díjat kapott Sikó Dezső is, a Bo-
lyai János Gimnázium pedagógusa, a 
fizika népszerűsítéséért. Folyamato-
san szervez szakköröket, rendezvé-
nyeket, tanulmányi kirándulásokat, 
emellett számos didaktikai eszközt 
készített. A környezeti és energeti-
kai összehasonlító méréseivel szá-
mos tanulónak adott lehetőséget a 
digitális technika alkalmazására, dró-
nok és robotok felhasználására. Ta-
nítványaival rendszeresen vesz részt 
fizikaversenyeken. 

 (Forrás: Tantrend.hu)

Reiger László szakmai életrajza

Szombathelyen született, 1951.05.14-én. 1975-ben szerezte meg diplomáját a 
Budapesti Műszaki Egyetem Építőmérnöki Kar Szerkezetépítő Szakán.
Karrierjét 1975-ben kezdte a BÁCSÉP, majd névváltás után a DUTÉP vállalatnál.
1977-1981 között szerkezetépítő üzemvezető volt az alábbi munkáknál:
- Kecskemét 680 ágyas megyei kórház monolit vasbeton-építési munkái
- Blokkos rendszerű társasházak szerkezetépítési munkái
- Bajai Hűtőház könnyűszerkezetes térelhatárolási munkái
1982-1985 között mint generál építésvezető:
- Kecskemét Centrum Áruház
- Kecskemét Honvédkórház Rendelőintézet
- Kecskeméti Megyei Kórház Rendelőintézet

- Kecskeméti Repülőtér új hangárépület
1986-1990-ig a Mély- és Szerkezetépítő Üzemigazgatóság műszaki
osztályvezetője lett, elsősorban vállalkozási területen.
1990-1992-ig a DUTÉP kötelékében alakult Polydom Rt. műszaki
osztályvezetője volt.
1992-1993-ig a Kecskeméti Igazságügyi Műszaki Szakértői Iroda alkalmazottja 
volt, így felvételt nyert az Igazságügyi Szakértői Névjegyzékbe
1994-1995-ig a Bácsépszer vállalkozási menedzser munkakörében a kecskeméti 
új megyei könyvtár kivitelezési munkáiért volt felelős
1996-2002-ig a Bau-System Kft. létesítményi főmérnöke volt.
2003 év elején csatlakozott a VER-BAU Kft. csapatához, ahol vállalkozási
főmérnökként tevékenykedik a mai napig.
 Fotó: Magyarépítők.hu, Bernát Benjámin

Ericsson-díjat kapott Sikó Dezső, 
a Bolyai Gimnázium fizikatanára

Átadták a Czollner 
Mihály- díjakat
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NYÍRSÉG – NYÍRBÁTORI TEMPLOM

ITT KELL LENNED,
HOGY ELHIDD.
Magyarország minden évszakban többet tartogat annál, mint amennyi   

a fotókba belefér. Találj rá ezen a nyáron új kedvenc helyeidre!
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A Freudenberg Sealing Technologies Kft. 
Kecskemét-Kadafalvi Gyáregysége saját munkavállalói állományába  

felvételt hirdet 3 műszakos munkarendben

BETANÍTOTT VIZUÁLIS ELLENŐR 
munkakörbe

Ajánlatunk:
• Versenyképes jövedelem
•  Modern, kulturált  

munkakörülmények 
• Gyors betanulási lehetőség
• Cafetéria és havi eredmény prémium
• Hosszú távú munkalehetőség
•  Vállalat buszjárataival törté-

nő ingyenes bejárást Cegléd,  

Nagykőrös, Kecskemét, Fülöpszállás,  
Szabadszállás, Izsák, Ágasegyháza, 
Kiskunfélegyháza, Jakabszállás, Matkó, 
Helvécia, Ballószög, Tass, Kunszent-
miklós, Kunadacs, Kerekegyháza, He-
tényegyháza, Kunszentmárton, Cser-
keszőlő, Tiszaug, Lakitelek, Nyárlőrinc 
településekről.

Jelentkezni személyesen lehet:
Minden héten hétfő, kedd, csütörtöki napokon  

8 órakor, szerdai napokon 14:30-kor
a Freudenberg Sealing Technologies Kft. Személyzeti Osztályán 

Kecskemét-Kadafalva, Heliport Iparipark

Kecskeméti székhelyű,  
építőipari karbantartással és 
kivitelezéssel foglalkozó cég

SEGÉDMUNKÁS  
MUNKAVÁLLALÓKAT KERES

Feladatok:
–  Javítási, karbantartási feladatok  

végzésének támogatása
–  Szakipari kivitelezési új munkák  

végzésének támogatása

Elvárások:
–  Építőipari kivitelezésben,  

karbantartásban szerzett gyakorlat
–  Pontos, megbízható, lelkiismeretes 

munkavégzés
Előny:
– „B” kategóriás jogosítvány
Amit kínálunk:
– Stabil vállalati környezet
– Hosszú távú, stabil munkalehetőség
– Fizikai, segédmunka
– Betanított munka
– Teljes munkaidő

Kérjük, szakmai önéletrajzát bérigény megjelöléssel küldje  
a titkarsag@kikfor.hu e-mail-címre.

Műveltségi 
vetélkedő 
nyugdíjasoknak

Szombaton hirdették ki annak a háromfordulós online műveltségi vetélkedőnek az ered-
ményét, amelyet Kecskemét születésnapja alkalmából még a magyar kultúra napján írt 
ki a Kecskeméti Nyugdíjasok Klubjainak Megyei Jogú Városi Szövetsége.

A megmérettetésre a 650 éves évforduló kap-
csán többek között épített örökség és hagyomá-
nyok témakörben lehetett pályaműveket beadni 
május végéig. Összesen 18 nyugdíjas, családi, 
illetve iskolai csapat élt a lehetőséggel. Mint a 
szombati díjátadón elhangzott, voltak olyan pá-
lyázók, akinél három generáció, a nagyszülők, 
szülők és az unokák közösen állították össze a 
beadott pályamunkát.

A versenyre 18 csapat jelentkezett. Mind-
három forduló feladatait 11 csapat oldotta 

meg maradéktalanul, így ők kaptak meghí-
vást a Katona József Emlékházban rendezett 
eredményhirdetésre.

Az 1–3. helyezett csapatok felnőtt tagjai a 
„Kecskemét kiváló polgára”, míg a gyerekek a 
„Kecskemét kiváló ifjú polgára” címet kapták a 
nevükre kiállított Adományozó levélen, a könyv-
jutalommal együtt.

A többiek „Kecskemét kiváló polgára”, illetve 
„Kecskemét kiváló ifjú polgára” cím birtokosai 
lettek.

Mára már több mint nyolcszáz főre duzzadt a KINCS Kecskeméti Nagycsaládosok 
Egyesülete. A szervezet 30. születésnapját ünnepelte szombaton délután. Játé-
kokkal, vicces versenyekkel, tortával és kiadós beszélgetéssel töltötték az időt a 
nagycsaládosok.

Fekete László, az egyesület elnöke kérdésünk-
re elmondta: 1988-ban, még egy olyan korban 
alakult meg az egyesület, amit ma már csak 
történelemórán tanítanak. Azóta folyamato-
san bővül a taglétszám. A cél a nagycsaládos 
életforma népszerűsítése és a család, valamint 
az anyaság tiszteletére való nevelés. Mindezt 
rendezvények és foglalkozások segítségével 
igyekszik az egyesület elérni, de világnapokon 
és más szervezetek megmozdulásain is aktí-
van részt vesz a csapat.

A helyszínen Mák Kornél alpolgármester 
hangsúlyozta, a nagycsaládosok egyesülete 
fontos építőköve a civilek és a városvezetés 
közötti párbeszédnek. Nemcsak jó ötletekkel 

állnak elő, de aktívan segédkeznek mások el-
képzeléseit is megvalósítani. Kreatív szerepük 
egyértelműen minta a demokráciához szüksé-
ges civil és politikai szféra közötti párbeszédre.

Ma már saját székházzal rendelkezik az 
KINCS Kecskeméti Nagycsaládosok Egyesü-
lete, ami lassan képes komolyabb társasági 
összejöveteleket is kiszolgálni. A mai szüle-
tésnap egyben az új, szépülő közösségi ház 
ünnepe is volt. A jövőben szeretnének a Vacsi 
köz 11. szám alatt akár heti rendszerességgel 
jelentkező programokat is szervezni. A szüle-
tésnapra körülbelül 130 főt vártak, de az évek 
során duzzadó teljes taglétszám ma már eléri 
a 800 főt is. 

Harminc éve  
a nagycsaládosokért

A helyezettek: 
I. Pacsirta Nyugdíjas Klub
II. Arany csapat (Az Arany János iskolában 
szerveződött pedagógusokból, tanulókból 
álló csapat.)
III. (Két csapat) Pedagógus Nyugdíjas Klub és 
Sovány Jóskáék családi csapata
További díjazottak:
– Díszítőművész Szakkör
– Széktói Nyugdíjas Klub

– Naplemente Nyugdíjas Klub Hetényegyháza
– Kada Elek Nyugdíjas Klub (Kadafalva)
– Szent Család Nyugdíjas Klub
– Kecske-méta csapat (Vásárhelyi iskola)
– Vásárhelyi csapat (Vásárhelyi iskola)

A verseny támogatói: Kecskemét Megyei Jogú 
Város Közgyűlése, Kecskeméti Nyugdíjasok 
Megyei Jogú Városi Szövetsége, Kecskeméti 
Vásárhelyi Pál Általános Iskola, Lakiteleki Nép-
főiskola, Bugac Község, Bugaci Karikás csárda.

 Székelyné Kőrösi Ilona muzeológus megnyitja az eseményt 
Szeberényi Gyula Tamás(balról a második) jelenlétében

Kósa József képviselő díjat ad át

A cél a nagycsaládos életforma népszerűsítése  
és a család, valamint az anyaság tiszteletére való nevelés

Ma már saját székházzal rendelkezik  
az KINCS Kecskeméti Nagycsaládosok Egyesülete



2018. június 28.

KECSKEMÉTI LAPOK12 | FESZTIVÁL

Programbőség a borfesztiválon

Múlt hétfőtől 
vasárnap estig 
tartott a III. Ba-

rackpálinka- és Borfesz-
tivál Kecskemét főterén. 
A Hírös Agóra Nonprofit 
Kft. szervezésében idén 
minden eddiginél sok-
színűbb programok közül 
válogathattunk, miköz-
ben megkóstolhattuk 
az ország legkiválóbb 
borait, pálinkáit. A vá-
ros 650. évfordulójához 
kapcsolódva állították 
össze a programokat, 
a születésnapra ünne-
pi műsorral készült a 
Kecskemét Táncegyüt-
tes a megnyitó napján. 
A hírös városhoz szoros 
szálakkal kötődő fellépők 
szórakoztatták a közössé-
get, minden este megtelt 
a főtér a koncerteken, de 
nagyon népszerűek voltak 
a kísérő programok is. A ren-
dezvény a kezdetektől fogva 
a családokat szólította meg, 
nemcsak a felnőttek borozgat-
tak szívesen zenét hallgatva, 
de a gyerekek szórakozásáról 
is gondoskodtak a szervezők. 
A Békás-kútnál különleges já-
tékok várták a kicsiket, a Kál-
vin tér felőli kis színpad pedig 
gyerekelőadásoknak adott he-
lyet. Így idén is színvonalas és gaz-
dag volt a fesztivál, amely három év 
alatt igazi közösségi ünneppé nőtte 
ki magát.

FOTÓK: BANCZIK RÓBERT

Bohém Ragtime Jazz Band
Nova Prospect

Szabó Balázs 

Időgép

A 30 éves Csík Zenekar a Múzeumok 
Éjszakáján adott jubileumi koncertet 

Nehéz volt helyet találni esténként 
egy kis borozgatáshoz

A Kecskemét Táncegyüttes a város  
650. évfordulójára készült ünnepi műsorral

Idén is megrendezték  
a Nagy Koccintást

63 pár erősítette meg esküjét 
 a Nagy Kecskeméti Escuvée  

és Lagzi eseményén
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Programbőség a borfesztiválon

Az egész város megmozdult 
a Múzeumok Éjszakáján

Idén is több mint 30 helyszínen, több száz programmal várták a 
kultúr-kalandorokat az intézmények, művészeti műhelyek az év 
legrövidebb éjszakáján. A szervezők a legkülönbözőbb tudo-
mányos, kulturális témákat tárták az érdeklődők elé, könnyen 
emészthető, szórakoztató formában. A kiállítások mellett sok-
sok koncert, játék, izgalmas felfedezés várta a fesztiválozókat 
egészen hajnalig. Mivel a Múzéj igazi családi program, sok he-
lyen gondoskodtak a gyerekek szórakoztatásáról is. A sok-sok 
helyszínt gyalog nehéz lenne körbejárni, így idén is szolgálatba 
álltak a rendezvény szimbólumává vált nosztalgiabuszok.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Ciróka udvarában többek között  
egy fergeteges bábkoncerttel várták 

a fesztiválozókat

Évről évre a tűzugrás  
a Múzéj legizgalmasabb eseménye

A Hírös Agórában a sörkészítés 
kulisszatitkaiba is beavatták a 
látogatókat a Múzeumok Éjszakáján

A Planetáriumban már kora délelőtt 
elkezdődtek a programok

Kocsis Tibor
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A 11. választókerület mindennap-
jainak utolsó, bő félévvel ezelőtti 
bemutatása óta ismét rengeteg 
kisebb-nagyobb fejlesztés tör-
tént, történik a térségben. Lévai 
Jánosné önkormányzati képviselő 
számolt be lapunknak – város-
részenkénti bontásban – az 
eredményekről és terveiről.

Műkertváros

Ebben a városrészben talán a legna-
gyobb fejlesztés a Csokor utcai óvoda 
nemrég befejeződött teljes rekonst-
rukciója volt, 114,3 millió forint ér-
tékben. Évek óta kérte az intézmény 
vezetése, hogy az önkormányzat 
újítsa fel az épületet, hiszen a tető 
beázott, a fűtés korszerűtlen volt, a 
nyílászárók elavultak, a tantermek el-
használódtak. – Két éve ígéretet kap-
tam a városvezetéstől arra, hogy ha 
lesz pályázati lehetőség, akkor ez az 
óvoda megújulhat, ez most megtör-
tént – mondta Lévai Jánosné. – Sajnos, 
nagyon rossz állapotban van a műker-
ti általános iskola is. Jó hír azonban, 
hogy az épület felújítása – a lapos tető 
szigetelése, a belső nyílászárók cseré-
je, a fűtéskorszerűsítés, a homlokzat-
szigetelés, a napelemes rendszer ki-
építése – még a nyáron elkezdődhet, 
melyhez 84,5 millió forint pályázati 
forrás áll rendelkezésre.

Műkertben ebben a hónapban ad-
ták át a vadaspark melletti játszótér 
közvetlen környezetében azt a 170 
m2-es sportparkot, amelyben 15 ját-
szóeszköz biztosít lehetőséget a sza-
badtéri mozgásra.

A közlekedési beruházásokkal kap-
csolatban elmondta: jelenleg már a 
kormánydöntés fázisánál tart a Mártí-
rok útja–Klebelsberg úti közlekedési 
csomópont kialakítása. Erre a beruhá-
zásra több évtizede vár a Műkertváros 
lakossága, hiszen a megnövekedett 
átmenő forgalom a rendőrlámpás 
szabályozást indokolja. A beruházás 
sávbővítéssel, zebra-kialakítással, va-
lamint az iskola előtti parkoló meg-
építésével együtt valósul meg. A na-
pokban első fázisban járhatóvá tették, 
a gödrök miatt stabilizálták a Gyöngy-
virág utcát. – Szeretném, ha a közeljö-
vőben vékony aszfaltréteget is kapna, 
továbbá a lakók kérésére kitiltanánk a 
7,5 tonna feletti tehergépjárműveket, 
valamint a kamionokat. A Műkertben 
lévő művészvillákhoz vezető utat pe-
dig minden évben gréderezzük, de a 
végleges megoldást egy felületzárt út 
biztosítaná – tette hozzá.

Azt is tervezik, hogy a tanácsadó 
testületi keretből még ebben az évben 
kijavítják a Csokor utca 13. melletti par-
kolót, amely mintegy 220 m2-en zúzott 
követ kap majd. Emellett az Univer ABC 
mögötti parkoló javítása is várható.

A legutóbbi lakossági fórumon 
felmerült a Gizella tér parkosítása, 
rendbetétele, valamint egy közössé-
gi ház létrehozása. – Keressük a pá-
lyázati lehetőséget – mondta –, hogy 
az ott található önkormányzati épület 
emeleti részét fiatalok, nyugdíjasok, 
kismamák közösségi célra használ-

hassák. Az összejövetelen kérésként 
hangzott el a járdaépítés is a Mártírok 
útja teljes hosszában, mert a jelenlegi 
szakasz ma már járhatatlan. A 2017. 
évi tanácsadó testületi keretemből 
megújul a Liget utcai járdaszakasz 
is mindkét oldalon, teljes hosszban. 
Erre a fedezet a polgármester asszony 
támogatásával együtt rendelkezésre 
áll, a munka várhatóan augusztus vé-
géig el is készül.

A közvilágítás fejlesztése meg-
kezdődött, például a Vadrózsa és a 
Szinyei Merse Pál utcában már folya-
matban van, a Vadrózsa folytatását 
2019-re tervezik.

– A Tündérfürt utca lakói azzal a ké-
réssel kerestek meg, hogy utcájukban 
szeretnék a szennyvízhálózatot kiépí-
teni. Erre rendelkezünk a kétharma-
dos szándéknyilatkozattal, így azt az 
önkormányzat tudja támogatni. Jelen-
leg a tervezés zajlik, a pontos bekerü-
lési összeg július közepén várható. Jó 
hír az érintetteknek, hogy az áteme-
lőszivattyú költségeit nem terheljük a 
lakókra.

Rendőrfalu

Hamarosan új aszfaltburkolatot kap 
a Pozsonyi utca, melynek tervezése 
már elkészült, költsége közel 50 mil-
lió forintra rúg. Felületzárást kapott 
a Brassói és a Vasvári Ferenc utca, a 
garanciális hibák kijavítása is megtör-
tént. Szintén felületzárás várható a 

Kolozsvári teljes hosszában, valamint 
a Kassai és a Tűzoltó utca végén.

– A közvilágítás fejlesztését is 
szem előtt tartom, erre a keretemből 
1,7 millió forint áll rendelkezésre, 
valamint ugyanennyi polgármesteri 
kiegészítésként.

Még ebben az évben megújul az 
Újvidék téri játszótér – padokat, 
játszóeszközöket helyeznek ki, sé-
tautakat építenek ki 10 millió forint 
értékben.

Több száz aláírás érkezett a polgár-
mesterhez és a képviselőhöz a Halasi 
úti felüljáróval kapcsolatban. A MÁV 
intézkedése nyomán gyalogosan, 
kerékpárral, babakocsival, mozgássé-
rült-kocsival a felüljáró alatt már nem, 
csak azon át lehet közlekedni. A léte-
sítmény a megyei közúti igazgatóság 
tulajdona, az ígéret szerint a több 
száz milliós felújítás során figyelembe 
veszik majd a képviselő kérését, és 
biztosítják az akadálymentes áthala-
dást a felüljárón.

Kósafalu

2018-ban elkezdődik a Búzakalász 
utca, a Mindszenti körút, valamint a 
Szent László körút felújítása. Utóbbin 
a pályázat sajnos csak a Búzakalász 
utcától a szélmalomig teszi lehetővé 
a munkát. Tervezési szakaszban van 
továbbá egy mini játszótér kialakítása 
a Szövetség utca végénél. – Néhány 
közvilágítás-fejlesztést is beterveztem 

erre a területre, például a Matkói út 
és a Nyereg utca sarkára. Jogos kérés 
továbbá az ott lakók részéről, hogy a 
Szent László körúton buszöböl épül-
jön. Tervezzük a Rose Market ABC-vel 
szemben egy új buszváró, valamint a 
Szent László körúton, a Búzakalász 
utcánál egy gyalogátkelőhely létesí-
tését is.

Muszáj

– Az év folyamán kihelyezünk egy ivó-
kutat a Felsőkomárnok utca Bodzai 
utcánál lévő gyermekjátszótérhez. A 
Felsőkomárnok utca teljes hosszában 
vékony aszfaltréteget is kap, ezzel 
megszűnnek a kátyúk. Valamint kez-
deményeztem, hogy a Bodzai utcáról 
tiltsuk ki a nagy tehergépjárműveket, 
mivel mindössze néhány méterre van 
a Mindszenti körút.

Lévai Jánosné a 2018. évi tanácsadó 
testületi keretéből 500 ezer forintot 
biztosított a Juhász utcai óvoda belső 
falburkolatára, parkettacsiszolásra, 
valamint új bútorok készítésére. – A 
szakmunkát a kecskeméti pünkösdi 
gyülekezet szakemberei végzik el tár-
sadalmi munkában. Köszönöm önzet-
len felajánlásukat!

Idén kihelyeztek az óvoda közelé-
be egy térfigyelő kamerát, a jövő évi 
tervek között pedig szerepel a Juhász 
utca vízelvezetése, az utca minőségé-
nek javítása és a kátyúk megszünteté-
se is.

Kossuthváros
– Idén felszereltük a várva várt 

térfigyelő kamerát a Dankó utca és a 
Belső-Szegedi út kereszteződésébe. 
Kezdeményeztem a Kinizsi utca–Bel-
ső-Szegedi útnál lévő közkút meg-
szüntetését, valamint a Belső-Szegedi 
úton, a HŐPLUSZ Rendszer Kft. köz-
vetlen közelében a csapadékvíz-elve-
zetését, mert nagy eső esetén a rend-
szernek nem megfelelő a kapacitása. 
Indítványoztam továbbá a Déryné utca 
javítását zúzottkővel, padkanyesését, 
árokigazítást, valamint a Déryné–Ki-
nizsi utcák sarkán a padkanyesést, 
ároktisztítást. Ezenkívül befejeződött 
a Thököly utca felületzárása is.

A rövidtávú helyi tervek között sze-
repel a Kinizsi utca és a Zsinór utca 
csapadékvíz-elvezetésének a megol-
dása is. Keresik továbbá a pályázati 
lehetőséget a Kossuth körút, a Bel-
ső-Szegedi út és a Mezei utca járdái-
nak felújítására.

Infrastruktúra- és intézmény- 
fejlesztések Dél-Kecskeméten 

Szabó László Kossuthvárosi tanács-
adó testületi tag, aktív polgárőr. A 
Kecskeméti Polgárőrség Egyesület a 
város központi részén, így a 11. vá-
lasztókörzetben is fontos szerepet 
tölt be a közbiztonság területén, 
ezért Lévai Jánosné képviselő az idei 
képviselői keretéből is 500 ezer fo-
rinttal támogatta működésüket.

– A pénzt elsősorban járőrgép-
kocsi üzemeltetésére fordítjuk – 
közölte kérdésünkre Szabó László. 
A fenntartás költségei – műszaki 
vizsgáztatás, alkatrészek, üzem-
anyag stb. – emésztik fel az összeg 
jelentős részét. A választókörzet öt 
városrészének lakói gyakran látják 
a szolgálatban lévőket egy polgárőr 
emblémákkal ellátott Suzuki SX4-el, 
amint járőröznek közterületeiken. 
Szinte naponta látnak el szolgálatot, 
éjszaka és a hétvégéken is.

Lévai Jánosné körzetében is 
jócskán akad dolguk, főként az il-
legális szemetelőkkel. Intézkedési 
jogkörük ugyan nincs, de jelentős 
a szerepük a közterületek szemmel 
tartásában. Ha valamilyen szabály-
talanságot tapasztalnak, azonnal 
jelentik a rendőrségnek vagy a vá-
rosrendészetnek, akik megteszik 
a szükséges lépéseket. – Mindkét 
szervezettel kiváló kapcsolatot ápo-
lunk, így hatékony a közös munka – 
mondta Szabó László.

Terveikkel kapcsolatban hozzá-
tette: eszközökben szeretnének 
fejleszteni, főként adóvevőkre lenne 
szükségük, hogy közvetlenül tart-
hassák a kapcsolatot a hatóságok-
kal. – Gyorsabb lenne a kommuni-
káció, mint az ügyeleten keresztül, 
így a beavatkozások ideje is tovább 
csökkenhetne.

Mindenütt aktív a polgárőrség

– Rendszeresen tartok lakossági 
fórumot, igény esetén képviselői 
fogadóórát. Az itt felvetett problé-
mákat minden esetben továbbítom 
az illetékes osztályok felé. Köszö-
nöm a városvezetésnek, valamint 
polgármester asszonynak, hogy a 
külső városrészek is fejlődnek, ké-
réseim a legtöbb esetben pozitív 
elbírálásban részesülnek – mondta 
Lévai Jánosné.

Szabó László (balról) és Antal Tamás polgárőrök 
megkezdik a szolgálatot Kossuthvárosban

Lakossági fórum a műkertvárosi általános iskolában. Lévai Jánosné szavaiból 
kiderült: látványosan fejlődnek a külső városrészek is! (Képünkön balról 

jobbra: Sipos László önkormányzati képviselő, tanácsnok, Boros Gábor, a 
Városüzemeltetési Nonprofit Kft. ügyvezetője, Lévai Jánosné, a 11. válasz-

tókerület önkormányzati képviselője, Balogh Zoltán, a polgármesteri hivatal 
Pályázatkezelési és Közbeszerzési Osztályának vezetője)

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Július 13-án retró bulival folyta-
tódik a műkertvárosi rendezvény-
naptár. Az esemény már tavaly 
is sikert aratott, méltó társa lett 
a folyamatosan növekvő kakas-
főzőnek és a meghitt adventi 
gyertyagyújtásnak. 

– A műkertvárosi retró bulin tavaly 87-
en vettek részt, minden generációnak 
kedvére volt a hetvenes-kilencvenes évek 
zenei kínálata a vadaskertnél felállított 
sátorban – tájékoztatott Baracsi Klára, 
műkertvárosi tanácsadó testületi tag.

A retró bulit követi szeptemberben 
az igazán nagy „durranás” a Kakasfőző 
Fesztivál. A tavaly ötödik alkalommal 
szervezett eseményen már 250-en főz-
tek, 25 bográcsban.

Rendszeres közösségi esemény még 
a Műkertvárosban advent első szombat-
ja, ilyenkor a kápolna előtt meggyújtják 
a koszorú első gyertyáját. Ezzel zárja az 
évet a településrész közössége, a meg-
hitt alkalmon legutóbb megjelent Sze-
mereyné Pataki Klaudia polgármester is.

Műkertvárosban egy 20 fős fiatal, 
dinamikus csapat a közösség lelke, a 
KVZoo a központjuk, itt szervezik a 
programokat. – Azt szeretnénk, ha a fia-
talok közül is minél többen részt venné-
nek a közösségi életben – hangsúlyozta 
Klári. – Büszkék vagyunk arra, hogy mű-
kertiek vagyunk, és hogy egyre jobb a 
közösség, ami a vadaskertnek, Lévai Já-
nosnénak, Szeberényi Gyula Tamásnak 
és a városvezetésnek is köszönhető.

Színesedik a műkertvárosi 
rendezvénypaletta

Nagyon megnövekedett  
a forgalom Kósafaluban
Puskás Lajosné, a körzet tanácsadó 
testületének Kósafalut képviselő tagja 
szerint a város egyik legszebb negye-
dében – ahol virágok, zöldfelületek, 
rendezett utcák és udvarok köszöntik 
a látogatót – az élet alapvetően nyu-
godtan zajlik. – A nyugalmunkat csu-
pán a közelmúltban megnövekedett 
forgalom zavarja – mondja. – Ugyan-
is emiatt a Szent László körútról, és 
újabban az innen nyíló kis utcákból 
is lekanyarodnak a járművek a lakóö-
vezetünkbe a gyorsabb haladás érde-
kében. Sajnos gyakran tapasztaljuk, 
hogy az átmenő forgalom résztvevői 
nagy sebességgel száguldoznak a la-
kóútjainkon. A behajtani tilos tábla 
ellenére sokszor itt mennek keresztül 
a kamionok és a teherautók is. Ezek 
a nehéz gépjárművek persze az utat 
is megrongálják, egymás után kelet-
keznek a nagy kátyúk, és azok még 
nagyobb zajt okoznak. A Szent László 
körúton, ahogy megyünk ki a malom 

felé, nincs járda. Tehát, ha az utcán 
szeretnénk közlekedni, akkor át kell 
mennünk a másik oldalra, az viszont 
elég veszélyes egy ilyen forgalmas 
úton.

Reménykedünk abban, hogy mind-

ez előbb-utóbb változni fog, és ön-
kormányzatunk a segítségünkre lesz 
a megoldásban. Akkor szeretett kis-
falunkban továbbra is úgy élhetünk 
majd, mint eddig– tette hozzá Puskás 
Lajosné.

A közvilágítást és az utakat javítanák
Amint a 14. oldali képviselői beszámo-
lóban szerepelt, három utca felújítása 
is várható Rendőrfaluban. – Az ígéret 
szerint a Kolozsvári, a Tűzoltó és a 
Kassai utcát érintik majd a fejleszté-
sek – mondja Józsáné Vincze Katalin, 
helyi tanácsadó testületi tag. Szerinte 
– noha a településrészen nagyon ke-
vés nincs leaszfaltozva – az utak mi-
nősége sok helyen rossz, és a csapa-
dékvíz elvezetése gyakori probléma. 
Zebrákra is szükség lenne, főként a 
forgalmas Szent László körúton, me-
lyen enélkül nehéz átkelni.

Régi gond Józsáné szerint a közvi-
lágítás is, sok utcában szükség lenne 
több lámpára. Az Ungvári utcában 
például csak a sarkon világít egy új 
lámpatest.

Mint mondta, ettől eltekintve na-
gyon szeretnek Rendőrfaluban élni, 
öt percre van a város, jó a közösség, 
és a képviselő is sokat tesz a fejlő-
désért. A Nagyváradi és a Lőcsei ut-
cák közrefogta kis téren például a 
Gulág-emlékmű környezete szépen 

megújult a közelmúltban. Térköves 
járdával kötötték össze a két utcát az 
emlékhely magasságában. – Szépen 
rendbe tették azt a parkot, tavaly 
az egyik felét, idén pedig a másikat. 
Visszavágták a fákat, és kosárlabda-

palánkokat helyeztek ki. Tervezik to-
vábbá a Szabadkai utcai óvoda teljes, 
külső-belső felújítását 2019-ben. A 
vizesblokkok, a konyha, a parketta, a 
külső burkolat, a játszótér – mindent 
érint a renoválás.

A nyári szezonban 
kirán dulnak a nyugdíjasok

A műkertváro-
si nyugdíjasklub 
2011 óta dinamiku-
san szervezi a helyi 
idősek szabadidős 
tevékenységét . 
Hetvenfős, vidám, 
összetartó, tettre 

kész tagságukat Domonkos Vilmos el-
nök vezeti. Rendkívül aktív a társaság, 
fontos szerepük van a közösségi élet-
ben, többnyire nagy százalékban meg 
is jelennek a rendezvényeken.

– Nemrég kirándultunk, négy nap 
alatt bejártuk Nagyatád környékét 
– mondja az elnök. Előzetes szer-
vezés alapján látogatást tettek egy 
Szulok nevű sváb kisfaluban, ahol 
még a polgármester is fogadta a ven-
dégeket. Ezután egy cigányfaluba, 
Kisbajomra utaztak, ahol hasonlóan 
kedves fogadtatásban volt részük. – 
Tiszta, rendezett, virágos falu, pedig 
az emberek csak közmunkából meg 

kézművességből tudnak megélni. Egy 
kosárfonónál vendégeskedtünk, aki 
népművészeti vizsgával rendelkezik, 
tanít is, és megrendelésre dolgozik. 
Nagyon szép munkái vannak.

Többfelé kirándulnak, májusban 
jártak Visegrádon. Júliusban Szilvás-
várad, augusztusban pedig a Gemenci 
erdő a céljuk. – Ezek a kirándulások 
Lévai Jánosné támogatásával valósul-
nak meg, amit nagyon köszönünk az 
önkormányzati képviselő asszonynak 
– mondta Domonkos Vilmos.

Támogatják az iskolát is, nemrég 
a gyerekeket tanították süteményt 
sütni. – Akinek van kedve, az odajön, 
és az asszonyok elmagyarázzák neki, 
hogy kell sütni a finomságokat.

Ami továbbra is hiányzik a műker-
ti nyugdíjasoknak, az egy közösségi 
ház. Most az iskolában tartják ösz-
szejöveteleiket, de kényelmesebb 
lenne egy saját hely, ahol bármikor 
találkozhatnának.

Muszáj, a körzet egyik 
legélhetőbb városrésze

– Büszkén mond-
hatom, hogy 
Muszájban majd-
nem minden 
utat portalaní-
tottak már, teljes 
a közvilágítás, 
megfelelőek a 
kiskereskedelmi 

szolgáltatások. Egyre több kisgyere-
kes család költözik ide – összegezte a 
legfontosabbakat Kovács János tanács-
adó testületi tag a városrész aktualitá-
saival kapcsolatban.

Kovács János hozzátette, a közel-
jövőben a Felsőkomárnok utca vége 
is hamarosan aszfaltburkolatot kap, s 
idővel a Juhász utcát is szeretnék fel-
újítani. Előbb-utóbb a Bodzai utcából 
is kitiltják a kamionokat, s akkor azt is 
újraaszfaltoznák.

– A játszótéren hamarosan kút 
készül. Itt viszont jó lenne a sövény 
pótlása, többször kellene füvet nyírni, 

jobban odafigyelni a szemetesek üríté-
sére. A kerítését sem ártana lefesteni, 
és van ott egy csúnya fal is, de majd 
megoldjuk ezeket a problémákat is 
– mondta.

A közvilágítással kapcsolatban ki-
emelte, már minden oszlopon lám-
patestek világítanak, és a képviselő 
közbenjárása nyomán 3-4 helyre ha-
marosan még erősebb fényforrások 
kerülnek.

– Úgy érzem, hogy ez a kis város-
rész egyre élhetőbb: újra kinyitott az 
élelmiszerbolt, és forgalmas pontja 
lett a Juhász utcának a lángossütő. 
Ilyen téren nem lehet panaszunk. 
Egyre több fiatalt látok gyerekkel, ha 
autóval megyek, nem győzök lassítani, 
mert a gyerekek kint játszanak az ut-
cán. Hadd játszanak, vigyázunk rájuk! 
Végezetül biztatom a lakosokat, hogy 
jöjjenek el a fórumokra, és mondják el 
a véleményüket, azzal is segítik a vá-
rosrész további fejlődését.

Nemcsak személygépjárművek keresnek menekülőutat 
a lakóövezetben, hanem kamionok is

A Nagyváradi és a Lőcsei utcák között  
a Gulág-emlékmű környezete szépen megújult a közelmúltban

Kovács János

Baracsi Klára
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Július 2-án elkezdődik a Rákóczi út páros oldalán az útburkolat 
javítása. A felújítást a Duna Aszfalt Kft. végzi az önkormányzat által 
érvényesített szavatossági igény alapján. A munkálatok kiterjednek a 
térkő felbontására, az útalap szükség szerinti javítására, majd az új 
térkövezésre. Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata közle-
ményben tájékoztatja a lakosságot.

A várhatóan egy hónapig tartó felújítás 
idejére a Rákóczi út páros oldala le lesz 
zárva a motorizált forgalom elől. A Rá-
kóczi útra szóló parkolóbérletek a fel-
újítás időtartama alatt a Bocskai utcára 
is érvényesek, azokat a városrendészet 
külön intézkedés nélkül elfogadja.

Az üzletek árufeltöltése ideiglene-
sen kijelölt rakodóhelyekről bizto-
sítható. A gyalogos forgalom a járda 
hosszában nem korlátozott, kereszt-
ben ideiglenes átkelők lesznek kije-
lölve. A munkálatok ütemezésekor azt 
tartották szem előtt, hogy a forgalom-

korlátozás a szünidő és a szabadságo-
lások időszakában történjen, amikor 
lényegesen kisebb a város forgalma 
és a tömegközlekedés igénybevétele.

Annak érdekében, hogy a felújítás 
mielőbb véget érjen, a kivitelező hét-
végén is dolgozik. Munkanapokon 7 
és 18 óra között, szombaton és vasár-
nap 8 és 16 óra között lesz munkavég-
zés, de azzal a kikötéssel, hogy hét-
végén zajjal járó bontási munkák nem 
történhetnek. A városvezetés kéri és 
előre is köszöni a lakosság türelmét, 
megértését.

Hamarosan kezdődik 
a Rákóczi út felújítása 5

Jókai Mór utca

Gá
sp

ár
 A

nd
rá

s kö
rút

Rákóczi 
út

Rákóczi 
út

Ce
gl

éd
i ú

t

Bethlen körútap
u

Kuruc körút

Szol
no

ki ú
t

Belváros

Bethlenváros
Vasútállomás

Aluljáró

Ceglédi út

Piaristák tere

Posta

←18, 23, 23A 

1, 2D, 7, 7C 

← 4, 
4A, 4CLezárt útsza

kasz 

Noszlopy G. park

←←←

←15,19, 32, 52

←

←

← ← 12
 

←

←

5

a

r A
nd

rá
s kö

rút

Rákóczi 
út

Rákóczi 
út

Bethlen körút

Villanegyed

Bethlenváros

Kecskemét, P
iaristák tere

Lezárt útsza
kasz 

Kecskemét, a
ut. á

ll.

← 

←
 

←
 

A „Magyar Borért” 
díjjal jutalmazták 
a Mathiász János 
Borrend ceremónia-
mesterét
A Magyar Borlovagrendek Országos Szövetsége által alapított 
„Pro Víno Hungarico” (a „Magyar Borért”) elnevezésű díjat kapott 
Kolozsi R. Gyula, a Mathiász János Borrend ceremóniamestere.

A díjat évente egyszer adományozzák olyan kivételes személynek, aki a 
borrendek megítélése szerint a legtöbbet tette a magyar borért, a szőlő- és 
bortermelésért, a borkultúráért, és akinek ars poeticája megegyezik a bor-
rendek céljaival. A díj odaítéléséről a borrendek javaslatai alapján a szövet-
ség elnöksége dönt, és azt ünnepélyes keretek között adják át.

Az idei díjazottnak, Kolozsi R. Gyulának a Magyar Bor és Pezsgő Napján, a III. Kecskeméti 
Barackpálinka- és Borfesztiválon a szövetség alelnöke, dr. Bisztrai György adta át az 
elismerést

Szakmai konferencia a Barack-
pálinka- és Borfesztiválon

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara és a Kunsági Női Borrend Barack-
pálinka- és Borfesztiválhoz kötődő, immár hagyományos konferenci-
áján bővíthették szakmai ismereteiket a térség gazdálkodói a Hírös 
Agóra Kulturális és Ifjúsági Központban. Az eseményen az országos 
jégkármérséklő rendszerrel kapcsolatos eddigi tapasztalatokról is 
beszámoltak.

Jakab István, az Országgyűlés alel-
nöke megyénk adottságait, valamint 
a helyi gazdálkodók szorgalmát és 
képességeit dicsérte köszöntőjében, 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
és a Kunsági Női Borrend harmadik 
közös szakmai konferenciáján, mely 
kísérőrendezvénye volt a főtéren 
zajló egyhetes Barackpálinka- és 
Borfesztiválnak.

A Kunsági Női Borrend, amelynek 

története 2009-ig nyúlik vissza, évek 
óta közreműködik a konferencia meg-
szervezésében. Az idei rendezvényre 
női borászokat és egy képzőművész-
nőt hívtak meg, akinek a vezetésével 
egy digitális kiállítást is megtekinthet-
tek az érdeklődők. 

A kecskeméti barackpálinkát dr. 
Salacz László országgyűlési képviselő 
méltatta köszöntőjében:

– Bátran kijelenthető, hogy a kecs-

keméti barackpálinkának több mint 
400 éves múltja van. A kecskeméti ba-
rackpálinka azon hungarikumok közé 
tartozik, mely méltán híres, elismert 
széles e világon – mondta az ország-
gyűlési képviselő.

Országos elöljárók, valamint a ka-
mara elnöksége is köszöntőt mon-
dott, majd a nagy érdeklődésre való 
tekintettel, az előadások sorát a 
nemrég üzembe helyezett országos 
jégkármérséklő rendszerrel indítot-
ták. Gáspár Ferenc, a NAK megyei 
szervezetének elnöke kiemelte: 30 
százalékkal kevesebb a bejelentett 
jégkárok száma a rendszernek kö-
szönhetően, mint az előző évek ha-
sonló időszakaiban.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A helyi járató buszok terelése

Erre kerülnek majd  
a távolsági buszok
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LESZÁLLÍTTATTA A BUSZSOFŐR A NÉNIT, 
mert az megkérte, hogy ne telefonáljon

Természetesen kerestük az ügyben 
a DAKK Zrt-t, Mészáros Sándor kom-
munikációs munkatárstól a követke-
ző választ kaptuk:

„Tájékoztatjuk, hogy a DAKK Dél-al-
földi Közlekedési Központ Zrt.-hez több 
utaspanasz is érkezett a szóban forgó 

üggyel kapcsolatban, melyről megdöb-
benve értesültünk. Társaságunknál az 
autóbusz-vezetőkkel szemben alapve-
tő elvárás a szolgáltatói normáknak, 
elvárásoknak megfelelő utasorientált 
magatartás, valamint a biztonságos és 
balesetmentes közlekedés lebonyolítása 
az autóbuszjáratok közlekedtetése során.

Az esetről történt értesülést követő-
en azonnali belső vizsgálatot indítot-
tunk, a vizsgálat lezárásáig az érintett 
autóbusz-vezetőt a munkavégzés alól 
felmentettük.

A vizsgálat során az autóbusz-veze-
tővel szemben szigorú munkáltatói eljá-
rást folytatunk le annak érdekében, hogy 

a jövőben hasonló eset ne fordulhasson 
elő.

Az eset kapcsán érintett utasunktól 
az őt ért kellemetlenségért szíves elné-
zését kérjük, ugyanakkor bízunk abban, 
hogy a jövőben hasonlót nem tapasz-
tal, és megelégedéssel veszi igénybe 
szolgáltatásunkat.”

Idős hölgyet bántalmazott egy  
„szemétturista” a Hunyadivárosban
Megrángattak és megfenyeget-
tek egy idős asszonyt a Hunya-
divárosban, amikor fellépett az 
illegális szemétlerakás ellen a 
múlt héten. Az elkövető saját 
szemetét pakolta éppen az 
idős hölgy otthonához tartozó 
konténerbe, amit többszö-
ri felszólításra sem hagyott 
abba. A jelenséget a kecske-
méti köznyelv már el is nevezte 
„szemétturizmusnak”.

Erdei Orsolya

A gyűjtőkonténerek mellett felhal-
mozott szemét mindennapos prob-
léma Kecskeméten. A szemétku-
pacok, amellett, hogy kellemetlen 
szagokat árasztanak, szennyezik a 
környezetet és rombolják a város-
képet is. A probléma rendszerszin-
tű kezelésére korábban már több 
helyen felszámolták a szelektívhul-
ladék-gyűjtő szigeteket. Az illegális 
szemétlerakás azonban újra utat 
tört magának.

Egy hunyadivárosi asszony meg-
elégelte, hogy az otthonához tarto-
zó szemetest olyanok is kényük-ked-
vük szerint használják, akik nem 
fizetnek érte. Amikor néhány nappal 
ezelőtt rajtakapott egy férfit, ahogy 
éppen saját szemetét önti a konté-
nerbe, nem félt szóvá tenni a dolgot 
neki. Este 11 órakor lányával tartott 
hazafelé az idős hölgy, amikor ész-
revette, hogy a konténer előtt egy 
fehér Citroen áll. 

– Már épp dobálta befelé a sze-

metét ez a 45 év körüli férfi. Mi 
jöttünk haza és szóltunk neki, hogy 
ne dobálja be, mert azért a kukáért 
fizetünk. Nagyon trágárul beszélt 
velünk, engem meg is rángatott. A 

lányomhoz is odament, hogy megü-
ti, de nem merte, mert látta, hogy 
annyira nem ijedtünk meg tőle – 
mesélte a hölgy.

Noha bátran lépett fel az elkö-

vetővel szemben, a hölgy kérte, ne 
mutassuk meg az arcát, hiszen még-
iscsak megfenyegették. Azt is el-
mondta szerkesztőségünknek, hogy 
szándékában áll feljelentést tenni. 

A beazonosításhoz szükséges rend-
számot felírta.

– Gyakran előfordul, hogy beáll-
nak ide nagy furgonokkal és bedo-
bálják a szemetüket, de amikor szó-
lunk nekik, általában kiveszik. Az 
udvart sokan parkolónak nézik, ki-
döntögetik a kukát. Hiába mondjuk, 
hogy ez magánterület. Mégis, azok 
legalább nem beszélnek ilyen trágá-
rul velünk – mondta az idős asszony.

A városban egyre nagyobb mére-
teket ölt az úgynevezett szeméttu-
rizmus, azaz amikor a saját szemetét 
valaki illegálisan más gyűjtőkonté-
nerébe vagy a közterületekre kihe-
lyezett konténerek mellé helyezi el. 
Ide tartozik a kukázás jelensége is. 

Szabó Gábort, a Duna–Tisza Közi 
Hulladékgazdálkodási Kft. terme-
lésvezetőjét is megkerestük az ügy 
kapcsán. Elmondta, ők is érzékelik 
a jelenséget. Jelenleg egyezteté-
sek zajlanak a közös képviselőkkel, 
hogy a családi házas övezetben 
már működő, házhoz menő sze-
lektívhulladék-gyűjtési rendszert 
a társasházakban is bevezessék. A 
közös képviselőknek ezzel kapcso-
latban az aggályuk az, hogy a zsá-
kokat nehezen tudnák elhelyezni a 
társasházakban, amíg sor nem kerül 
azok begyűjtésére. Az egyeztetések 
folytatódnak. 

A szemétturizmus problémájá-
nak kezelésére minden bizonnyal 
hasznos lesz majd az a 8 új térfi-
gyelő kamera is, amelyek kihelye-
zéséről a legutóbbi közgyűlésen 
döntöttek. 

Leszállított egy idős hölgyet 
az egyik kecskeméti járatról 
egy fiatal buszsofőr nem-
rég, mert a néni megkérte, 
hogy ne telefonáljon veze-
tés közben. A többi utast is 
feltartotta, hisz addig nem 
volt hajlandó továbbmenni, 
míg a hölgy nem távozott. 
Mint kiderült, a DAKK-ot is 
megdöbbentette munkatársá-
nak példátlan viselkedése, a 
vizsgálat idejére felmentették 
a munkavégzés alól.

Egy internetes fórumon rob-
bant ki a botrány, mely szerint 
egy kecskeméti buszsofőr hosz-
szasan telefonált vezetés közben, 
mire egy idősebb hölgy jelezte 
neki, hogy ezzel mindannyiuk 
biztonságát veszélyezteti. A fiatal 
férfi ahelyett, hogy bocsánatot 
kért volna, kikérte magának a 
dolgot. Megállt a következő meg-
állóban, és közölte, addig nem 
hajlandó tovább menni, míg a 
néni le nem száll. Ezután leszállt 
a buszról, és a járdán ülve folytat-
ta a telefonálást.

„Szürreális jelenet volt. Jó pár 
perc eltelt, az utasok egy része 
leszállt, illetve átszállt egy másik 
buszra. Végül a néni kénytelen 
volt otthagyni a buszt, és némi 
vita és ordibálás után gyalog volt 
kénytelen továbbmenni. A sofőr-
nek ezután mondta az egyik utas, 
hogy most már induljon, mert a 
néni leszállt. A fiatal sofőr ezután 
visszaült és hajlandó volt elindul-
ni” – írják a posztban.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A néni némi vita és ordibálás után gyalog volt kénytelen 
továbbmenni (Képünk illusztráció)

Ebbe a kukába dobta szemetét az agresszív férfi,  
aki megrángatta a hölgyet, sőt lányát is meg akarta ütni
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300 éve, 1718. 
június 20-án 
Pesten született 
Conradi Norbert 
piarista tanár, 
rendtartomá-
nyi főnök. A 
szülővárosában 
m e g k e z d e t t 
tanulmányait Kecskeméten folytatta a 
kegyes tanítórend főgimnáziumában. 
1733. október 11-én itt lépett be a 
piarista rendbe. Később Rómában és 
Firenzében tanult. Hazakerülve töb-
bek között Bukarestben, Brassóban 
és Bécsben, valamint 1742-43-ban a 
kecskeméti piarista gimnáziumban 
tanított. Később mint teológiai tanár, 
gimnáziumi igazgató, majd házfőnök, 
rektor és kormánysegéd dolgozott, vé-
gül rendtartományi főnök lett. Korának 
egyik legjelesebb latin költőjeként is 
emlegetik. Több alkalmi latin ódát és 
más verset nyomatott, és Janus Panno-
nius munkáit is kiadta. 1785. augusztus 
28-án hunyt el.

150 éve, 1868. 
június 25-én 
született Bozó-
ky Árpád ügy-
véd, országgyű-
lési képviselő. 
Középiskoláit 
Szarvason és 
Kecskeméten 
végezte, majd a családi hagyományt 
követve Budapesten jogot tanult. Ké-
sőbb hosszabb ideig tartózkodott kül-
földön. Hazatérése után ügyvédi irodát 
nyitott előbb Kunszentmártonban, 
azután Szolnokon. Magát a Rákóczival 
bujdosást vállaló Bozóky kuruchad-
nagy leszármazottjának tekintette, és 
ehhez híven szenvedélyesen képviselte 
a függetlenségi nézeteket. 1905-ben 
és 1910-ben is a kunszentmártoni ke-
rület országgyűlési képviselőjévé vá-
lasztották. Felszólalásaiban síkra szállt 
az egyéni, társadalmi és politikai sza-
badságjogokért. 1925-ben hunyt el.

Lapunk 
archívumából
„Három és fél órás 
szüntelen kacagás”
90 évvel ezelőtti számában Salamon 
Béla és a Teréz körúti Szinpad vendég-
játékát így harangozta be a Kecskemé-
ti Lapok. „»Három és fél órás szüntelen 
kacagás ...« ez volt Salamon Béla mondá-
sa, amikor ezidei vendégjátékának műso-
rát összeállította. »Meg akarom mutatni, 
hogy három és fél óra alatt egyetlen olyan 
perc sem lesz, amelyben legalább két ra-
kéta nem robbanna ki – azt akarom, hogy 
a szünet alatt a közönség arra kérjen, 
hogy hagyjuk abba az előadást, mert már 
nem birják a nevető idegeik.« [...] sikerült 
egy olyan mulatságos és amellett nivós 
műsort összeállítani, amilyent még a 
nagy sikerekre visszatekinthető Salamon 
Béla sem hozott vidékre. [...] Ajánlatos a 
jegyeket már most előjegyeztetni, mert 
az érdeklődés olyan nagy, hogy biztosan 
táblás ház fogja végigtapsolni a ragyogó 
együttest.” (KL, 1928. június 24.)

II. János Pál buzdítása
A Nagytemplom társszékesegyházzá 
emelése alkalmából Székesegyház-kö-
szöntő címmel külön mellékletet jelen-
tetett meg a Kecskeméti Lapok, mely-
ben többek között II. János Pál pápa, 
a magyarországi püspököknek írt le-
velét is közzé tették. „A magyarországi 
egyház, amely a közelmúltban fájdalmas 
próbatételeknek volt kitéve, most osztozik 
az egész nép örömében a szerencsésen visz-
szanyert szabadság miatt és hálát ad az 
Úrnak, hogy már szabadon adhatja a tár-
sadalomnak Krisztus és az ő Evangéliuma 
világosságát. [...] Legyen ez alkalom arra, 
hogy az ország újra evangelizálásában 
megújuljon az az elkötelezettség, amire 
mindnyájatokat, püspököket, papokat, 
szerzeteseket, szerzetesnőket buzdítottam, 
Magyarország megkeresztelésének ezredik 
és a keresztény kor kétezredik évfordulójá-
ra készülve.” (KL, 1993. június 24.)

A város 
krónikáiból

Fischer László:  
Álmokat őrzök mostanság (novellák)
Dr. Fischer László kecskeméti házi gyermekorvos Baján született, 
Bácsalmáson és Kecskeméten nevelkedett. Csecsemő- és gyermek-
gyógyász szakorvosi diplomát szerzett Szegeden, 1978-tól pedig 
Kecskeméten rendel. Verset, novellát, mesét hatvanéves kora óta ír 
felnőtteknek és gyermekeknek egyaránt. 

Mint árvalányhaj ring, ha lágy szel-
lő játszadozik selyemszálaival, oly 
lágyan leng körül megannyi történet. 
Csendes falusi esték elfeledettnek hitt 
elbeszélései duruzsolnak fülembe, 
keserédes ábrándok bújnak hozzám. 
Majd száz év történéseiből merítenek 
novelláim. Néha idő-testvéremmel 
könnyedén röpülök, máskor óvatosan 
lépdelek, hogy meglessem, hogyan 
fonódik össze képzelet és valóság, éji 
álom és nappali álmodozás. Az idő jó 
barátom. Születésemkor mellém sze-
gődött, megérintett és biztatón hoz-
zám simult. Támaszt ad, és megértő 
türelemmel vár, míg rácsodálkozom 
a világra, hogy befogadjam a minden-
napok szépségét. Az idő végigkísér 
az életemen, soha nem hagy el, de 
egyszer majd szelíden elbocsát az 
örökkévalóság időtlenségébe – írja a 
szerző bevezetés helyett a novellás 
kötetében. 

Fischer László

Muraközy János-kiállítás 
nyílt a Ráday Múzeumban
Új állandó kiállítás nyílt a Ráday Múzeumban nemrég. A kulcsrazárt 
szoba titkai című tárlat Muraközy János életét és festészetét mu-
tatja be. Nem csak a művész alkotásai, hanem személyes tárgyait 
is láthatják az érdeklődők a kiállításon.

A Muraközy János életét és művé-
szetét bemutató kiállítást Szeme-
reyné Pataki Klaudia nyitotta meg, 
múlt szerdán a Ráday Múzeumban. 
A vendégeket dr. Fogarasi Zsuzsa, 
a múzeum igazgatója köszöntötte, 

majd a művész életútját Székelyné 
Kőrösi Ilona muzeológus ismertette.

Muraközy János ügyvéd, festőmű-
vész, a 19. század második felében 
Kecskemét város egyik vezető tiszt-
ségviselője volt. A kecskeméti jogi 

főiskolán Jókai Mór iskolatársa volt, 
akivel életre szóló barátságot kö-
tött. Pesten járt festőiskolába, majd 
Bécsben tovább képezte magát. Ké-
peit a hiteles lélekábrázolás és imp-
resszionista színkezelés jellemzi.

A tárlat a festőművész Muraközyt 
mutatja be grafikáinak, festményei-
nek segítségével, ugyanakkor relik-
viái, otthonának berendezési tárgyai 
is megtalálhatók a kiállítótérben.

Országjárást tart az Opera
A budapesti Operaház korszerűsítése lehetőséget biztosít arra, hogy 
az Opera együttesei azokban a vidéki nagyvárosokban is bemutatkoz-
hassanak, ahol az operai műfajok nincsenek jelen. Az „Operát az Ope-
rából!” egy négyelőadásos bérletrendszer, amely 10 megyeszékhelyre, 
köztük Kecskemétre is elviszi a „Puccini Itáliája”-évad esszenciáját.

A Hírös Agóra Kulturális Központba 
tervezett előadássorozat szeptem-
ber 23-án egy Klasszikus és modern 
elnevezésű balett-esttel kezdődik, 
amelyen a Magyar Nemzeti Balett ad 
ízelítőt sokoldalú repertoárjából.

Október 8-án szimfonikus esttel 
folytatódik a sorozat, ahol Magyaror-
szág legrégebbi folyamatosan műkö-
dő zenei együttese, a Magyar Állami 
Operaház Zenekara Rossini Selyemlét-
ra című operájának nyitányát, Richard 
Strauss Duet-Concertinóját, Rumy Ba-
lázs klarinétművész és Mohai Bálint 
fagottművész közreműködésével, és 
Mozart Esz-dúr szimfóniáját adja elő 
Kocsár Balázs vezényletével.

2019. február 13-án Puccini Bo-
hémélet című operájának koncert-
szerű előadását hallgathatja meg a 

kecskeméti közönség Dénes István 
vezényletében.

Végezetül a sorozat zárásaként 2019. 
március 4-én a „Puccini Itáliája”-opera-
gála a Magyar Állami Operaház temati-
kus évadának repertoárjából válogat, 
itt az intézmény kiváló szólistái Pucci-
ni népszerű művei mellett Mascagni, 
Ponchielli, Giordano, Cilea és Leoncaval-
lo operáiból adnak elő részleteket.

A kecskeméti 2018/19-es Filharmó-
nia Kodály bérlet az Opera előadásain 
kívül tartalmazza még Verdi Requiem-
jét, amely a Kecskeméti Szimfonikus 
Zenekar és a Nemzeti Énekkar előadá-
sában lesz hallható november 19-én.

Az előadásokra a bérletek 2018. áp-
rilis 27-től szeptember 23-ig válthatók 
a Hírös Agórában személyesen, vala-
mint online.

A tárlat Muraközy János életét és munkásságát mutatja be 
grafikáinak, festményeinek segítségével

A Hírös Agórában Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester vette át jelképesen  
az országjárás alkalmából kiadott Magyar Opera200 című CD-gyűjteményt  
Ókovács Szilvesztertől, az Operaház igazgatójától
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1976-ban került az UNIVER-hez. 
Kezdetben a hetényegyházi sava-
nyítóüzem munkáját irányította, 
míg 1983 óta a cégcsoporttá vált 
Univer elnöke, majd vezérigazga-
tója. Az elmúlt évtizedek sikereire 
– kezdetben nyolcféle terméket 
készítettek, napjainkban a cég-
csoport élelmiszer-ipari ágazata 
több mint ezerféle készítményt 
gyárt, az idei árbevételi tervük 
pedig meghaladja a 40 milli-
árd forintot –, illetve az óriási 
technológiai fejlődésre büszkén 
tekint vissza, és örömmel tölti el, 
hogy fiatalkori munkahelyét, az 
ott szerzett tapasztalatok révén 
későbbi vezetői tevékenységéhez 
biztos alapot adó Kecskeméti 
Konzervgyárat is meg tudta men-
teni a bezárástól. Bár hamarosan 
betölti a 80. életévét, délelőt-
tönként még most is az UNIVER 
jelenéért-jövőjéért tevékenykedik.

– Azon kevesek egyike, akinek a 
munkája egyben a hobbija is. Meddig 
tartott életének azon időszaka, ami-
kor szinte a nap 24 óráját a vezetői 
feladataira fordította?

– Igaz, hogy effektíve ma már nem 
vagyok benn egész nap, de bármeny-
nyire is hihetetlennek tűnik, a reggeli 
borotválkozás, a délutáni kerti mun-
ka és az esti tévénézés közben ma is 
ugyanúgy előjönnek a céggel kapcsola-
tos gondolatok, mint korábban. Persze 
sok minden megváltozott az elmúlt 
évtizedek során. A nyolcvanas években 
az apró-cseprő ügyekben is személye-
sen intézkedtem. A cég növekedésével 
azután be kellett látnom, hogy erre 
nem lesz sem elég időm, sem elég 
energiám.

– Miben változtatott, hogyan oldot-
ta meg ezt a dilemmát?

– Egyrészt profiltisztításra volt szük-
ség. Amikor átvettem a cég vezetését, 
rendkívül szerteágazó tevékenységet 
folytattunk, például a kisebb tele-
püléseken kisboltokat, felvásárló te-
lepeket, kocsmákat és vendéglőket 
üzemeltettünk. Ezeket folyamatosan 
leépítettük, így ma már csak egy közel 
40 élelmiszerüzletből álló hálózatunk 
és két nagykereskedelmi egységünk 
van, illetve az Alföld Áruház, ami egyik 
büszkeségünk. Az élelmiszer-ipari ága-
zatunkat is átalakítottuk, napjainkban 
négy önálló ipari egységet működte-
tünk: a hetényegyházi és a Mindszenti 
körúti üzemet, a rendszerváltás utáni 
években megmentett kecskeméti sü-

tőipari vállalkozást és a külföldi kézből 
visszavásárolt Kecskeméti Konzervgyár 
Szolnoki úti telepét, amely beolvadt 
az élelmiszer-ipari társaságunkba, az 
Univer Productba és ahol a cégcsoport 
központja is működik.

Az UNIVER növekedésével párhu-
zamosan a csapatépítésről sem feled-
keztem meg. Diplomás szakembereket 
vettünk fel – közülük többen korábban 
kollégáim voltak a konzervgyárban 
–, valamint ösztöndíjas szerződése-
ket kötöttünk különböző iskolákkal, 
egyetemekkel, ezeknek köszönhetően 
ma már több mint 150 felsőfokú vég-
zettségű munkatársunk van. Ők azok, 
akiknek átadhattam a megnövekedett 
vezetői feladatok jelentős részét, az ál-
taluk képviselt szellemi tőke biztosítja 
azt, hogy az UNIVER ilyen hatékonyan 
működik. 

– Van-e valamilyen hobbija, amit 
munkájához hasonló elánnal végez?

– Édesapám vadászott, ez már gyer-
mekkoromban engem is megfogott, 
de a munka és a család mellett erre 
régebben nem jutott időm. Az utóbbi 
években, amikor lehetőségem adódik, 
akkor ezt a szép sportot űzöm. Ifjú 
éveimhez tudom kötni az állatok sze-

retetét is. Annak idején a gazdálkodás-
sal foglalkozó nagyszüleimnél töltöt-
tem a tanítási szüneteket. A lovakkal 
ott kötöttem életre szóló barátságot. 
18 évvel ezelőtt Kecskemét közelében 
egy kis lovas tanyát vettem, ami nekem 
a szanatóriumot jelenti, délutánonként 
gyakran kimegyek oda. De nemcsak a 
magam kedvéért tartunk ott lovakat, 
a hátrányos helyzetű gyerekeknek is 
próbálunk segíteni azzal, hogy szinte 
minden héten egy-egy csoportot in-
gyen lovagoltatunk, kocsiztatunk. Az 
élet úgy hozta, hogy feleségemmel 
– akivel 45 évig éltünk együtt – több 
évtizeden át egy beteg gyermeket gon-
doztunk, neveltünk, tudom tehát, hogy 
mit jelent, ha egy szülőnek ilyen terhet 
ad a Teremtő. 

Sajnos, feleségemet 11 éve, 7 évvel 
ezelőtt pedig gyermekünket is elvesz-
tettem. Nagyon nehéz időszakot éltem 
át ekkor, nem volt könnyű helytáll-
ni otthon és a munkában is. Vigaszt 
egyrészt a szüleimmel együtt töltött, 
átlagosnál hosszabb közös évek je-
lentettek, hiszen mindketten komoly 
idős kort éltek meg: édesapám 93 évet 
kapott, édesanyámat pedig idén janu-
árban, 98 évesen szólította magához a 

Jóisten. Hálás vagyok a Sorsnak, hogy 
életük utolsó percéig szellemileg fris-
sek maradtak, hogy nap mint nap ta-
lálkozhattam velük, hogy édesanyám 
„Kisfiam!” szólítását még deresedő 
fejjel is hallhattam. Úgy tartják, akkor 
válik az ember felnőtté, amikor az 
édesanyját elveszti. Ezek szerint én 
csak nemrég, majd’ 80 évesen váltam 
nagykorúvá, ám ha életkorukat is „örö-
költem”, úgy még van időm és persze 
tennivalóm is. 

Családi életem nehézségeinek hor-
dozásában más segítséget is kaptam 
egy, a lányommal egyidős hölgy szemé-
lyében, aki idővel a második „lányunk” 
lett, s ő az, aki mind a mai napig mel-
lettem, illetve mellettünk van, néhány 
éve ugyanis egy régi kedves ismerő-
sömmel együtt osztjuk meg a minden-
napok örömeit, feladatait.

– Kikkel ápol szorosabb 
kapcsolatot?

– Nagy a család szüleim mindkét 
ágán. Az idősebbek ugyan már elmen-
tek, az élőket azonban megpróbálom 
összefogni, támogatni. Egykori kosaras 
barátaimmal és hajdani edzőnkkel, a 
már 87 éves Guóth Ivánnal is tartom 
a kapcsolatot, minden hónap első 

hétfőjén a Csaplár vendéglőben talál-
kozunk. Sokáig 11-en jártunk össze, s 
bár a közelmúltban egy kicsit megfo-
gyatkoztunk, akik még itt vagyunk, ki 
nem hagynánk egy alkalmat se, mert jó 
együtt lenni, nosztalgiázni! Öt-hat ba-
ráti házaspárral is összejárunk, együtt 
piknikezünk a tanyán, közösen kirán-
dulunk, wellnessezünk. Nem külföld-
re járunk, a rendszerváltás óta óriásit 
fejlődött az ország, itthon is találunk 
kiváló szállásokat, csodás tájakat.

– Kecskemét fejlődését miként 
értékeli?

– Ha sétálok a városban, gyermek-
kori emlékképeim jutnak eszembe: a 
Rákóczi utcában a kofák gyümölcsöt, 
tejet, baromfit árultak, az Aranyhomok 
helyén konflisok várták az utasokat, és 
még sorolhatnám. Most teljesen más 
képet mutat a város, épül-szépül, és 
ennek én nagyon örülök, csak azt nem 
tudom elfogadni, hogy vannak elége-
detlenek, akik mindig mindent azonnal 
akarnak. Úgy gondolom, csak hosszú 
távon és sok munkával lehet tartós ér-
téket létrehozni!

 Varga Géza

NÉVJEGY
Szarka Balázs, az Univer Szövetkezeti 
Zrt. vezérigazgatója Kecskeméten szü-
letett 1938. augusztus 8-án. Iskoláit 
szülővárosában végezte. 1957-ben a 
Katona József Gimnáziumban érettségi-
zett, majd a Kertészeti Főiskola élelmi-
szer-technológia szakára járt, levelező 
tagozaton, munka mellett szerezte meg 
oklevelét. Első fontosabb munkahelye a 
Kecskeméti Konzervgyár volt, ahonnan 
termelési főosztályvezetőként búcsúzott 
el 1976-ban. Azóta az Univer ÁFÉSZ-
nél, illetve annak jogutódánál dolgozik. 
Először a hetényegyházi savanyítóüzem 
irányításával bízták meg. Ő vezette be 
a környéken a szerződéses termeltetést, 
amely minőségi nyersanyagbeszerzést 
tett lehetővé. 1983-ban felkérték a 
megüresedett elnöki poszt betöltésére. 
Irányítása alatt az egykori Univer Szö-
vetkezet az ország egyik meghatározó 
vállalkozásává vált. Munkásságához 
fűződik a ma már nemzetközileg is jól 
ismert Piros Arany, a Gulyáskrém és 
több más termék piaci elismertségének 
megszerzése. Gimnazista korától kezd-
ve kosárlabdázott, nyolc éven át a kecs-
keméti Petőfi SE NB I-es felnőtt keretét 
erősítette, 1968-ban a szófiai Világifjú-
sági Találkozón a magyar csapat tagja 
volt. A hírös város sportjának és kultu-
rális életének jelentős támogatója, több 
éven át volt a KTE vezetője, az Első Ma-
gyar Pónifogathajtó Egyesület elnöke. 
Számos elismerése közül a Kecskemét 
Város Díszpolgára címre a legbüszkébb, 
de a Magyar Köztársasági Érdemrend 
Lovagkeresztje kitüntetés polgári tago-
zatát, a Gróf Károlyi Sándor Gazdaság-
fejlesztési Nagydíjat, a Munkaügyért 
Díjat és a Bács-Kiskun Megyei Prima 
Díjat, illetve Bács-Kiskun Megye Sport 
Díját is átvehette már.

A KTE támogatójakéntSzarka Balázs

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Tanyáján lovagoltatás közben

Az UNIVER Szolnoki úti 
központjának dolgozói

Magának varrja otthonkáját a 90 éves Marika néni
Szerető családja körében 
köszöntötte Hörcsök Imre 
képviselő a 90 éves Tóth Imréné 
Marika nénit, aki a mai napig 
maga varrja otthonkáját, ker-
tészkedik és reformételekkel 
kísérletezik.

Marika néni 1928. június 19-én 
született Kecskeméten, azóta is 
itt él. A szép korú hölgy gazdag 
életet tudhat magáénak. A Kon-
zervgyárban és a BRG-ben töltötte 
munkás éveit, majd a nyugdíj után 
még sokáig dolgozott az uszodá-
ban és a strandon pénztárosként. 
Tud varrni, hímezni, fonni, kötni, 
horgolni, 90 évesen maga varrja 
az „otthonkáját”, de szívesen ker-
tészkedik is.

Két gyermekétől öt 
unokája született, emel-
lett három dédunokának 
is örülhet.

Szeret kísérletezni re-
formételekkel, klasszikus 
almás pitéjét imádják 
unokái, csakúgy, mint a 
„kiskonyhában”, a spar-
helten sült libazsíros pirí-
tósát, amit végtelen szer-
tettel készít családjának.

Csendes, a békességet, 
nyugalmat, egyszerűsé-
get szerető nagyon bölcs 
és erős asszony, aki a mai 
napig teljes szellemi ép-
ségben és egészségben 
támogatja és összefogja 
a családot.Hörcsök Imre önkormányzati képviselő,  

az Értékmegőrzési Bizottság elnöke köszöntötte Marika nénit



2018. június 28.

KECSKEMÉTI LAPOK20 | SZOLGÁLTATÁS/SPORT

Úszás ünnepe, nem 
csak fiataloknak

Izgalmas vizes programokkal várt mindenkit június 16-án a KESI 
úszószakosztálya. A magyar úszás napján a Kecskeméti Fürdő 50 
méteres medencéjében és a tanmedencében zajlottak az események.

Röpködtek a gólok a Kecskeméti Für-
dőben, amikor az a magyar úszás nap-
ja alkalmából vízilabda-bemutató zaj-
lott a 25 méteres medencében. Reggel 
úszásoktatással kezdődött a program, 
amit az 50 méteres versenymeden-
cében tartottak meg. Ezt követte az 
„Ússz egy hosszt” elnevezésű verseny, 
melyet Kosztolányi Anna nyert. Az 
úszóverseny után játékos vetélkedő-
kön vehettek részt a megjelentek, 
egyénileg és csapatban, majd pontlö-
vőversenyen mutatták meg, mire ké-
pesek. Az eseménnyel párhuzamosan 
a Kecskeméti Fürdő előterében óvo-
dások rajzaiból nyílt kiállítás. 

Poczó Elemér, a Kecskeméti 
Sport iskola úszószakosztályának 
vezetőedzője elmondta: – Az el-

sődleges célunk az úszás és a vízi-
labda népszerűsítése. Országosan 
zajlik ez a rendezvény, Kecskemét 
ennek az országos rendezvénynek 
az egyik állomása. A másodlagos cél 
szerint megpróbáljuk az eseményt 
összekötni azzal, hogy a kecskeméti 
autista gyermekek javára pénzbeli 
adományokat is tudjunk gyűjteni.

Hozzátette, az utánpótlás terén 
nincs hiány, dübörög az úszásokta-
tás Kecskeméten. Pár héttel ezelőtt 
pedig 36 érmet nyertek a sportolók 
egy szentesi versenyen. Az úszókon 
kívül pedig vízilabdázó fiatalokban 
is bővelkedik a város. Egy ilyen ren-
dezvény jó alkalom a felnőtteknek 
is, hiszen a magyar úszás napja so-
sem csak a fiataloknak szól.

2018. június 28., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Sziesz-
ta – nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Élő 
emlékezet: Kovács Imre ism. 09:15 Örömhír ism. 09:20 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism. 10:20 KÉPÚJSÁG 17:00 Hírös Hírek ism. 17:17 Hírös Naptár 
ism. 17:19 Kiemelő ism. 17:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 17:59 Esti 
gyors – hírek röviden ism. 18:00 Családban marad – júniusi családmagazin ism. 
18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 218. 18:50 Örömhír 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (ben-
ne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta ism.) 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta ism.) 23:00 Közélet – magazinműsor 
ism. 23:30 Hírös Históriák – júniusi magazin ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. június 29., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Paletta 
– programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – magazin-
műsor ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta 
ism.) 09:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 Hírös Hírek 
ism. 17:17 Hírös Naptár ism. 17:19 Kiemelő ism. 17:47 Paletta – programajánló ism. 
17:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:30 
Természetvédelem határok nélkül 109. magazin ism. 18:50 Örömhír 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Kávészünet 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Esélyes – júniusi esélyegyenlőségi magazin ism. 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.) 21:30 Esélyes – júniusi esé-
lyegyenlőségi magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet 
ism.) 23:00 Esélyes – júniusi esélyegyenlőségi magazin ism. 23:30 Múzsa – kultu-
rális magazin ism. 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor 
a HírÓra ismétlése) 

2018. június 30., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávészü-
net ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Esélyes – júniusi esélyegyen-
lőségi magazin ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kávészünet ism.) 09:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 
Hírös Hírek ism. 17:17 Hírös Naptár ism. 17:19 Kiemelő ism. 17:47 Paletta – prog-
ramajánló ism. 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 18:00 Karcok: Bahget Iskander 
ism. 18:40 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 217. ism. 18:50 Örömhír 
19:00 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv) 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 20:00 Hírös kecskemétiek: dr. Csatári Bálint ism. 20:40 Kávészünet 
ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:30 Élő emlékezet: Kovács Imre 
ism. 22:45 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv) 23:10 
Közélet – magazinműsor ism. 23:30 Ökologikus – környezetvédelmi magazin ism. 
(Szombathelyi Tv) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2018. július 1., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Közélet – magazinműsor ism. 08:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 08:30 Örömhír ism. 08:35 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism. 09:05 KÉPÚJSÁG 17:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Pölös Endre előadása 
ism. 18:30 Ökologikus – környezetvédelmi magazin ism. (Szombathelyi Tv.) 18:50 
Örömhír 19:00 A szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin (VTv.Szeged) 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 20:00 Női arcok – női élethelyzetek: Sáfár Mónika 
ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 22:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 23:00 Hírös kecskemétiek: dr. Csatári 
Bálint ism. 23:45 Természet hírei – Természetvédelmi Körképm218. ism. 00-07:00 
KÉPÚJSÁG 

2018. július 2., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 08:30 Örömhír ism. 08:35 Megyei Krónika 
– megyei hírműsor ism. (Bajai Tv) 09:05 KÉPÚJSÁG 17:00 Élő emlékezet: Kovács 
Imre ism. 18:15 A szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTv.Szeged) 
18:50 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! – helyi hírműsor 19:17 Hírös Naptár 
19:19 Kiemelő magazin 19:47 Kedvenc – kisállat magazin 19:59 Esti gyors – hí-
rek röviden 20:00 Hírös kecskemétiek: Erdei Péter ism. 20:35 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 21:35 Hírös kecskemétiek: Erdei Péter ism. 22:10 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 23:10 Hírös kecskemétiek: Erdei 
Péter ism. 23:45 Anno ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 
órakor a HírÓra ismétlése) 

2018. július 3., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kedvenc 
– kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös kecskemé-
tiek: Erdei Péter ism. 08:35 Örömhír ism. 08:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kedvenc) ism. 09:40 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 Hírös 
Hírek ism. 17:17 Hírös Naptár ism. 17:19 Kiemelő ism. 17:47 Kedvenc – kisállat 
magazin ism. 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 18:00 Hírös kecskemétiek: Erdei 
Péter ism. 18:35 Kávészünet ism. 18:50 Örömhír 18:55 Természet hírei 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 19:59 Esti gyors 
– hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Anno) ism. 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 23:30 
Esélyes – júniusi esélyegyenlőségi magazin ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése) 

2018. július 4., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno ism. 
07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 08:30 
Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 09:35 KÉPÚJ-
SÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 Hírös Hírek ism. 17:17 Hírös Nap-
tár ism. 17:19 Kiemelő ism. 17:47 Anno ism. 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 
18:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor (Győr+ Tv.) 18:50 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 
19:19 Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors – hírek rö-
viden 20:00 Hírös kecskemétiek: Szappanos István ism. 20:36 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 21:36 Hírös kecskemétiek: Szappanos István ism. 
22:12 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 23:12 Hírös kecskeméti-
ek: Szappanos István ism. 23:48 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. július 5., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös 
kecskemétiek: Szappanos István ism. 08:36 Örömhír ism. 08:41 HírÓra (benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 09:41 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra 
ismétlése) 17:00 Hírös Hírek ism. 17:17 Hírös Naptár ism. 17:19 Kiemelő ism. 17:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 18:00 
Hírös kecskemétiek: Szappanos István ism. 18:40 Kísérletek a fizika hőskorából – 
Hőtan ism. (Hódmezővásárhelyi Tv.) 18:50 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 
19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 19:59 Esti gyors 
– hírek röviden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Paletta ism.) 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta ism.) 23:00 Közélet – magazinműsor ism. 23:30 A 
szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTv.Szeged) 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése) 

2018. július 6., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Paletta 
– programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – magazin-
műsor ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta 
ism.) 09:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 Hírös Hírek 
ism. 17:17 Hírös Naptár ism. 17:19 Kiemelő ism. 17:47 Paletta – programajánló ism. 
17:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:30 
Természetvédelem határok nélkül 109. magazin ism. 18:50 Örömhír 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Kávészünet 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Esélyes – júniusi esélyegyenlőségi magazin ism. 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.) 21:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.) 23:00 Esé-
lyes – júniusi esélyegyenlőségi magazin ism. 23:30 Ökologikus – környezetvédelmi 
magazin ism. (Szombathelyi Tv.) 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 
05:00 órakor a HírÓra ismétlése) 

2018. július 7., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Esélyes – júniusi esély-
egyenlőségi magazin ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet ism.) 09:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 
17:00 Hírös Hírek ism. 17:17 Hírös Naptár ism. 17:19 Kiemelő ism. 17:47 Paletta 
– programajánló ism. 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 18:00 Esélyes – júniusi 
esélyegyenlőségi magazin ism. 18:30 Közélet – magazinműsor ism. 18:50 Örömhír 
19:00 Megyei Krónika – májusi megyei hírműsor (Bajai Tv) 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből 20:00 Hírös kecskemétiek: dr. Csatári Bálint ism. 20:40 Kávészünet 
ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 22:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv) 22:30 Hí-
rös Históriák –júniusi magazin ism. 23:00 Női arcok – női élethelyzetek: Sáfár Mónika 
ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. július 8., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Közélet – magazinműsor ism. 08:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 08:30 Örömhír ism. 08:35 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 09:05 KÉPÚJSÁG 17:00 Élő emlékezet: Kovács Imre ism. 18:15 Múzsa 
– kulturális magazin ism. 18:50 Örömhír 19:00 Megyei Krónika – májusi megyei 
hírműsor ism. (Bajai Tv) 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 20:00 Hírös 
Szabadegyetem: dr. Pölös Endre előadása ism. 20:40 Kávészünet ism. 21:00 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből 21:30 A szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. 
(VTv.Szeged) 22:00 Közélet – magazinműsor ism. 22:30 Portré: Fuxreiter András 
ism. 1999 23:10 Megyei Krónika – májusi megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 23:40 
Hírös Gazdaság – júniusi gazdasági magazin ism. 00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. július 9., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 08:30 Örömhír ism. 08:35 A szomszéd 
vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTv.Szeged) 09:05 KÉPÚJSÁG 17:00 Hírös 
Szabadegyetem: Szemereyné Pataki Klaudia előadása ism. 18:05 Családban marad 
– júniusi családmagazin ism. 18:30 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 18:50 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! – helyi hírműsor 19:30 Esélyes – júniusi esé-
lyegyenlőségi magazin ism. 20:00 Hírös Históriák – júniusi magazin ism. 20:30 Hírös 
Hírek ism. 21:00 Női arcok – női élethelyzetek: Ramháb Mária ism. 2017 22:00 
Hírös Hírek ism. 22:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv) 
23:00 Hírös kecskemétiek: dr. Csatári Bálint ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
óránként Hírös Hírek ismétlése) 

2018. július 10., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Esélyes – júniusi esélyegyenlőségi magazin ism. 
08:00 Hírös Históriák – júniusi magazin ism. 08:30 Hírös Hírek ism. 08:55 Örömhír 
ism. 09:00 Hírös Szabadegyetem: Szemereyné Pataki Klaudia előadása ism. 10:04 
KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor Hírös Hírek ismétlése) 17:00 Hírös Hírek ism. 
17:30 Megyei Krónika – májusi megyei hírműsor ism. (Bajai Tv) 18:00 A szomszéd 
vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTv.Szeged) 18:30 Kávészünet ism. 18:50 
Örömhír 18:55 Természet hírei 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:30 Múzsa – kultu-
rális magazin 20:00 Ökologikus – környezetvédelmi magazin ism. (Szombathelyi Tv) 
20:35 Hírös Hírek ism. 21:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 21:30 Hírös kecske-
métiek: dr. Jakkel Anna ism. 22:10 Hírös Hírek ism. 22:30 Múzsa – kulturális maga-
zin ism. 23:00 Karcok: Ulrich Gábor ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: óránként 
Hírös Hírek ismétlése) 

2018. július 11., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 08:00 A szomszéd vár 
– júniusi turisztikai magazin ism. (VTv.Szeged) 08:30 Örömhír ism. 08:35 Ökologikus 
– környezetvédelmi magazin ism. (Szombathelyi Tv) 09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 
órakor Hírös Hírek ismétlése) 17:00 Hírös Hírek ism. 17:30 Múzsa – kulturális maga-
zin ism. 18:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Pölös Endre előadása ism. 18:50 Örömhír 
19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:30 Anno – Játék határok nélkül 20:30 Hírös Hírek 
ism. 21:00 Anno – Játék határok nélkül ism. 22:00 Hírös Hírek ism. 22:30 Élő emlé-
kezet: Kovács Imre ism. 23:45 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: óránként Hírös Hírek ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2018. június 28. – július 11.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440

Trizoli Jótifuti

Szombaton elrajtolt Kecskemétről a hatodik Trizoli Jótifuti Jóté-
konysági Futás/Bringázás, amelyben hat település vett részt több 
száz indulóval. A megmozdulás Kecskemét mellett Ballószöget, 
Ágasegyházát, Izsákot, Páhit és Kiskőröst is érintette. Futók, bicik-
lisek és kerekes székesek egyaránt rajthoz álltak.
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A Kecskeméti Sportiskola – Kecskeméti Atlétikai és Rögbi Klub at-
létái minden korosztályban sikeresen szerepeltek az elmúlt időszak 
versenyein. A junior válogatott Palkovics István 10 ezer méteren 
megfutotta a VB kiküldetési szintet, az utánpótláskorú Barna Patrícia 
a hétvégén rendezett felnőtt országos bajnokságon döntőbe jutott 
magasugrásban és végül a 7. helyet szerezte meg. Beregszászi Renáta 
és Fekete István súlylökésben, Kiszel Zsófi 400 méteres gátfutásban, 
Szűcs Szabina hétpróbában a magyar csapat tagjaként indulhat a júli-
usi győri Ifjúsági Európa Bajnokságon – összegezte az eredményeket 
Adamik Zoltán, a sportiskola atlétikai szakosztályának a vezetője.

Emlékeztetett arra, 
hogy június elején az 
atléták részére, Győr-
ben megrendezett 
Magyarország Ifjúsági 
Bajnokságán két arany-
érmet, két bronzérmet 
és további négy, dön-
tős helyezést értek el 
a KESI-KARC atlétái. 
Eredményeik alapján négyen jutottak 
be a magyar csapatba, akik a július 
5-8-a között, a szintén Győrben ren-
dezendő Európa Bajnokságon képvi-
selik hazánkat.

A verseny az EB főpróbája volt, a 
rendezői stáb mindent a kontinens-
bajnokságon használatos előírások 
szerint hajtott végre, illetve ezen a 
versenyen választották ki a magyar 
csapat, különböző versenyszámok-
ban induló tagjait.

– Tudtuk, hogy vannak esélyes 
versenyzőink, akik bekerülhetnek a 
magyar csapatba, ezért a felkészülés 
során erre koncentráltunk – fűzte 
hozzá.

Ahhoz, hogy egy fiatal kijusson 
az Európa Bajnokságra teljesítenie 

kell az európai szövet-
ség által előírt szintet, 
másrészt egy nemzetből 
maximum két verseny-
ző indulhat, ezért is 
nagy siker a négy fiatal 
szereplése.

Kiszel Zsófi indult a 
hétvégi felnőtt orszá-
gos bajnokságon is, 

ahol idei legjobbját futva 4. lett 400 
méteres gátfutásban. Szűcs Szabina 
távolugrásban indult a hétvégi verse-
nyen, ahol a döntőbe került és végül 
8. helyet szerezte meg a felnőttek 
között.

Adamik Zoltán Kecskemét sport-
ja szempontjából fontosnak ne-
vezte, hogy megépül az atlétikai 
stadion, mert helyben nem tudnak 
teljeskörűen felkészülni az Európa 
Bajnokságra. Példaként említette, 
hogy a futószámokra Albertirsán 
készültek.

Miskolcon az utánpótlás és junior 
bajnokságon is indultak júniusban a 
sportiskola atlétái. A verseny azért 
volt fontos, mert az utánpótlás és ju-
nior korosztályban világbajnokságot 

rendez idén a Nemzetközi Atlétikai 
Szövetség.

Lesti Diána az utánpótlás távolug-
rásban nyert fölényesen. Tarnóczy 
Virág hármasugrásban, Csáky Janka a 
juniorok kalapácsvetésében szerzett 
bronzérmet a miskolci versenyen. 
Palkovics István 1500 méteren egyéni 
csúcsot ért el, 5000 méteren pedig 
egy percet vert rá a másodikra és lett 
kétszeres bajnok. Ő is indult a hétvé-
gén rendezett felnőtt országos baj-
nokságon, és jó versenyzéssel, 5000 
méteren második lett.

– Pisti egész évben zseniálisan fu-
tott, nagyon sokat fejlődött. Vékony, 
törékeny fiú volt, mostanra megnőtt, 
megerősödött, ennek ellenére a fu-
táshoz való alkata nem változott, 
mert vékony, könnyű léptű futó ma-
radt – értékelt az atlétikai szakosz-
tály vezetője

Szerencsésnek nevezte, hogy jó 
barátja, Németh Gyula pár éve Szek-
szárdról Kecskemétre költözött, és 
Palkovics edzője lett. Németh kiváló 
futóedző, nagyon jól tudja a tehetsé-
ges futókat felkészíteni.

Kiemelkedőnek értékelte a 15 éves 
tehetség, Barna Patrícia versenyzését 
is, aki élete első felnőtt versenyén a 
döntőbe jutott.

– Egy nagyon dinamikus, 183 cen-
timéter magas lány, aki 171 centimé-
tert ugrott, azonban az ötpróba lesz 
az ő igazi száma – tette hozzá.

Patrícia július végén Jeruzsálem-
ben a Nemzetközi Gyerekjátékokon 
képviseli Kecskemét városát három 
atlétatársával együtt.

Jó tanuló, 
jó sportoló
Blaszák Lilla, a Bácsvíz KVSC búvárú-
szó-szakosztályának sportolója és a 
Kecskeméti Református Gimnázium 
11/A osztályos tanulója a tavalyi év-
hez hasonlóan a nemzet legjobb 100 
diákja között végzett. A rangos díjat 
Lilla a Földművelésügyi Minisztérium 
dísztermében vehette át dr. Szabó 
Tünde sportért felelős államtitkártól 
és dr. Maruzsa Zoltán oktatásért fe-
lelős államtitkár-helyettestől.

Válogatott
Sztojan Ivkovics keretet hirdetett. A 
magyar férfikosárlabda-válogatott a 
héten Koszovó és Litvánia ellen ját-
szik világbajnoki selejtezőt. A 12 fős-
re szűkített keretben a KTE – Duna 
Aszfalt férfikosárlabda-csapat játéko-
sa, Molnár Márton is helyet kapott.

NB III
Kecskemét ismét NB III-as labda-
rúgóklubot tudhat magáénak, az 
MLSZ versenybizottsága ugyanis 
megküldte határozatát, melyben 
hivatalosan is megerősítik, hogy 
elfogadták a Kecskeméti LC nevezé-
sét a harmadosztály küzdelmeire. A 
bajnoki szezon nyitánya augusztus 
első hétvégéjén lesz.

Utánpótlás
Első osztályba jutott a Merce-
des-KLA U14-es labdarúgócsapata, 
miután hat-nullás összesítésben le-
győzte a Gyirmót csapatát. Így a kö-
vetkező szezonban a Mercedes-KLA 
két korosztálya, az U15 és az U14 is 
az élvonalban szerepelhet. 

KISHÍREK

Kimagaslóan szerepelnek 
A SPORTISKOLA ATLÉTÁI

Szűcs Szabina hétpróbázó: – Azt 
érzem az edzéseken, hogy egyre 
jobb formába lendülök. Bízom ab-
ban, hogy az Eb-n jó eredményt 
fogok elérni és egyéni csúcsaimat 
is túl fogom szárnyalni.

Kiszel Zsófi gátfutó: – Az Eb-re 
kijutás nekem óriási motivációt 
adott, ezért mindent elkövettem a 
felkészülés során. Szeretnék minél 
jobb eredményt elérni, bízom ab-
ban, hogy legjobb időeredménye-
met is megjavítom.

Beregszászi Renáta súlylökő: – 
Egy álmom teljesült az Eb-re való 
kijutással. Győrben egy közepes 
eredménnyel nyertem meg az 
ifjúsági bajnokságot, az Eb-n meg 
fogom mutatni, hogy kimagasló 
eredményt is el tudok érni.
Barna Patrícia magasugró: – A fel-
nőtt bajnokságon indulást várom 
is, meg nem is, mert kicsit félek a 
mezőnytől, hiszen idősebbek ná-
lam. Azonban fontos állomás lesz, 
mert a jövő évben már az ifjúsági-
ak között fogok versenyezni. 

Az Eb-csapat – Beregszászi, Szűcs, Kiszel, Fekete

Szűcs Szabina, Kiszel Zsófi, Beregszászi Renáta, Barna Patrícia

Hétvégén rendezték Budapesten 
a Masters Súlyemelő Európa-baj-
nokságot. Remekül szerepeltek 
a KTE súlyemelő-szakosztály 
sportolói, hat éremmel távoztak 
a megmérettetésről.

A Budapesti Műszaki Egyetem adott 
otthont a hétvégén, a Masters 
Súlyemelő Európa-bajnokságnak. 
28 ország 540 versenyzője küzdött 
egymással a hétvégén. Magyarorszá-
got 55 fő képviselte, ebből hat a KTE 
súlyemelő-szakosztályából. A magyar 
sportolók 17 aranyérmet szereztek, a 
kecskemétiek hat érmet hoztak el az 
Eb-ről.

Török János M70 korcsoportban 
kezdte meg az éremgyűjtést, 77 
kg-os súlycsoportban. Szakításban 
60 kg-ot, lökésben 74 kg-ot emel-
ve a feje fölé lett ezüstérmes, meg-
adva a Kecskeméti TE emelőinek a 
hangulatot.

Kasza Adrienn az M45 korcsoport 
48 kg-os súlycsoportjában világbaj-
nokként lépett dobogóra, és öt sike-
res gyakorlatot bemutatva 108 kg-os 
(48; 60) eredménnyel lett Európa-baj-
nok. Adrienn ígéretes gyakorlatot 
mutatott be 63 kg-on lökésben, ami 
új Európa-csúcs lett volna.

Takács Erika ugyanennek a kor-
csoportnak a +90 kg-os súlycso-
portjában készült megvédeni Euró-
pa-bajnoki címét brit, dán és német 
ellenfeleivel szemben. Erika szakítás-
ban 66 kg-os sikeres gyakorlattal 4 
kg-os előnyre tett szert, amit lökés-
ben még sikerült növelni 86 kg-os 
eredménnyel. A 152 kg-os összetett 
eredmény újabb Európa-bajnoki ara-
nyat jelentett Erikának és a kecske-
méti csapatnak.

Nagy Noelnek kétséges volt az in-
dulása az M45 korcsoport 77 kg-os 
mezőnyében, mert térdműtéten esett 
át, ami nagymértékben befolyásolta 
felkészülését. Ennek ellenére öt re-
mek gyakorlatot bemutatva 239 kg-

ig (110; 129) jutott, és súlycsoportja 
aranyérmese lett. 

Török Péter folytatta a Török család 
(Török János az édesapja) éremgyűjté-
sét az M45 korcsoportban, a +105 
kg-os mezőnyben nagyon nagy csatát 
vívott. Szakításban két sikeres fogás-
sal 117 kg-ig jutott, és második hely-
ről várta a folytatást. Lökésben mind-
három fogása sikeres volt, és a 148 

kg-os gyakorlat az összetett ezüstér-
met jelentette Török Péter számára.

A kecskeméti csapat legfiatalabb 
tagja Vaspöri Gábor volt, aki 94 kg-
os súlycsoportban folytatta a sikeres 
szereplést. 138 kg-os szakítással 13 
kg-os előnyre tett szert, lökésben 
három sikeres gyakorlattal 171 kg-ig 
jutott a kecskeméti versenyző, és nö-
velni tudta előnyét. 309 kg-os teljesít-

ménnyel lett a 94 kg-os súlycsoport 
Európa-bajnoka.

Bálint Csaba vezetőedző elmondta: – 
Számítottam a sikeres szereplésre, de 
a négy Európa-bajnoki arany és a két 
ezüstérem túlszárnyalta várakozásain-
kat, mindegyik versenyzőnk felülmúlta 
önmagát. Masters emelőink példaképek 
a fiatalok számára, valamint bizonyíték 
arra, hogy a súlyemelés kortalan.

Kecskeméti érmek a 
Masters Súlyemelő Eb-n

A négy Európa-bajnoki arany és a két ezüstérem 
felülmúlta a kecskeméti csapat várakozását

Fotó: KTE súlyem
elő szakosztály
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A legifjabb  
kecskemétiek

Benke Kata (édesanyja neve: 
Kardos Katalin) Orgovány, 
Mészáros Milla Réka (Farkas 
Krisztina) Kecskemét, Hadházi 
Anna (Zsibrita Nóra) 
Kiskunfélegyháza, Hadházi Máté 

(Zsibrita Nóra) Kiskunfélegyháza, Hamza Lajos (Herczeg 
Katalin Éva) Kecskemét, Varga Melinda Hanna (Tercsi 
Melinda) Kecskemét, Kószó Mátyás (Hegedűs Ágnes) 
Szeged, Ittes Marcell László (Csicsa Gina) Kecskemét, 
Berki Zorán (Lipták Anita) Ágasegyháza, Jani Alex Aurél 
(Kókai Anasztázia) Kiskunfélegyháza, Antal Péter 
Dominik (Medgyesi Anikó) Nagykőrös, Lengyel Dominik 
(Formádi Erika) Kecskemét, Komáromi Eszter (Sutus 
Hajnalka) Kunadacs, Csomor Mónika (Kotró Györgyi) 
Jászszentlászló, Lantos Réka (Retkes Gabriella) 
Kiskunfélegyháza, Naszvadi Dorka (Ujvári Bernadett) 
Kunszentmiklós, Rafaj Ferenc (Pencz Anett) 
Kiskunmajsa, Jánosi Csenge Magdolna (Böszörményi 
Anett) Kecskemét, Istina Andor György (Istina 
Ruxandra) Helvécia, Perszki Flóra (Garai Veronika) 
Kecskemét, Krizsa Hanna (Simon Szilvia) Kecskemét, 
Tóth Regina Veronika (Keserű Kitti Szilvia) 
Kiskunfélegyháza, Gergelyfy Hanna Krisztina (Márton 
Krisztina) Nagykőrös, Homoki-Szabó Lili (Drahos 
Tímea) Szentkirály, Sarkadi Izabella (Farkas Bernadett) 
Kecskemét, Bende Júlia (Kurucz Anna Margaréta) 
Kecskemét, Kovács Vivien (Terhes Mónika) 
Kerekegyháza, Tokár Linett (Mészáros Melinda) 
Kecskemét, Major Milla (Tót Flóra) Kecskemét, Bujdosó 
Bence (Gulyás Szilvia) Kecskemét, Kollár Zorka Luca 
(Danku Margit Erzsébet) Kecskemét, Takács Zalán 
(Szilágyi Csilla) Harta, Varga Benett (Molnár Nikolett) 
Harta, Hódi Filip (Szűcs Lilla) Kecskemét, Szikora 
Nikolett Léna (Mizsei Mónika) Tiszaalpár, Fekete Zente 
(Farkas Angéla) Bócsa, Szántó Kristóf (Benyó Krisztina) 
Kiskőrös, Havassy Soma (dr. Lancsa Andrea) 
Kecskemét, Kökény Noémi (Meleg Anikó) Tiszaug, 
Provics Botond Zsigmond (Kovácová Katarína) 
Kecskemét, Ugrina Alex (Ugrina Bernadett) Kecskemét, 
Szabó Dominik (Nagy Alexandra) Kecskemét, Somodi 
Márton (Vig Ágnes) Kecskemét, Horváth Attila (Ujvári 
Erika) Kunszentmiklós, Szegedi Marcell (Kővári Ágnes) 
Kecskemét, Petróczi Petra (Hanti Hajnalka) 
Kiskunfélegyháza, Szalóki Réka (Hugyik Anikó) 
Kecskemét, Tábori Bence (Vald Veronika) Tiszakécske, 
Szóláth Péter Pál (Fehér Nikoletta) Tiszakécske, Mányi 
Anikó Fanni (Bari Kornélia) Kecskemét, Dinók Denisz 
István (Seres Jennifer Piroska) Kecskemét, Búza-Kiss 
Virág (Béres Barbara) Izsák, Zólyomi Marcell Dominik 
(Dobozi Judit Renáta) Nagykőrös, Tóth-Pál Ferenc (Sidó 
Klára) Fülöpháza, Szabó Zsolt (Szabó Alexandra) 
Kecskemét, Gasztl Zara Szófia (Horváth Piroska) 
Kiskunfélegyháza, Kis Balázs (Ujlaky Éva) Kecskemét, 
Kármán Bálint (Szamosi Erika) Kecskemét, Benke 
Mátyás (Drahos Barbara) Ballószög, Szilágyi Gergő 
(Fekete Ilona) Kecskemét, Marton Mia Dorina (Viskovics 
Krisztina Mónika) Kiskunfélegyháza, Molnár Máté 
(Doktorcsik Bernadett) Kecskemét, Kecskés Kornél 
(Kerti Anikó) Kecskemét, Papp Zoé (Dusnok Ilona) 
Dombegyház, Kárpáti-Sinkó Csenge (Sinkó Hajnalka) 
Tiszaalpár, Varga Bíborka (Martonosi Krisztina) 
Budapest 15., Zoboki Henrietta Hajnalka (Pusztai 
Hajnalka) Tiszakécske, Kovács Merse (Papp Szilvia) 
Kecskemét, Csasztvan-Kárpáti Dominik (Kárpáti 
Katalin) Kecskemét, Szabó Áron (Tóth Anita) Dabas, 

Balla Szabolcs (Horváth Erika) Kiskunfélegyháza, Haskó 
Botond (Major Dominika) Kecskemét, Madarász Zsolt 
(Orbán Erzsébet) Kecskemét, Gyulai Nándor (Bársony 
Mónika) Tiszaalpár, Sinkó Mihály (Csorba Ágnes) 
Kecskemét, Feledy Izabella (Kürtösi Anita) Kunszállás, 
Bende Zoé (Nyári Szilvia Noémi) Harta, Ehl Zsombor 
(Kovács Ágnes) Kecskemét, Szabadi Janka (Maglódi 
Kitti) Kiskőrös, Szedlák Éva Emma (Majoros Marianna) 
Lajosmizse, Zsolnai Milán (Jáger Marietta) 
Tatárszentgyörgy, Újvári Annabella (Rakovszki 
Alexandra) Kiskunfélegyháza, Domokos Kristóf Rudolf 
(Ungvári Ildikó) Kiskőrös, Bodrics Dániel (Veréb Eszter 
Tünde) Ballószög, Kőrös Mirella (Balla Renáta) 
Fülöpháza, Gyulai Hanna (Hangyál Anna) Kecskemét, 
Rapcsák Dávid (Kaldenekker Ildikó) Ladánybene, Varga 
Nóra (Lékó Katalin) Kecskemét, Romsics Máté (Tímár 
Tímea) Pálmonostora, Pásztor Benett (Galántai Katalin) 
Kiskőrös, Flóra Bence (Szalai Tímea) Orgovány, Danka 
Mira (Pintér Henrietta) Nagykőrös, Szabó Dorina Zoé 
(Szúcs Katalin) Kecskemét, Kurucz Bodza (dr. Gombos 
Szonóra) Kecskemét, Kancsár Léna (Rapcsák Anett) 
Dabas, Kőrösi Dzsínó Laurent (Kőrösi Gizella) Csépa.

Halottaink
Kis Sándorné Török Erzsébet 1938. 
(Kiskunfélegyháza), Karádi Józsefné 
Kiczel Mária 1923. (Kecskemét), 
Szamek József 1937. (Kalocsa), Csapó 
István 1942. (Kecskemét), Szabó 
László János 1926. (Kecskemét), 
Rábai István 1931. (Kecskemét), Fodor 

László 1953. (Cserkeszőlő), Sipos József 1937. 
(Kecskemét), Sváb-Kovács Árpádné Magony Ida 1960. 
(Lakitelek), Tóth Jánosné Pászti Terézia Mária 1933. 
(Kecskemét), Kongrácz Mihály 1957. (Nagykőrös), 
Horváth Imre Mihály 1973. (Kecskemét), Keserű 
Ferencné Kalmár-Nagy Rozália 1932. 
(Kiskunfélegyháza), Varga Istvánné Komonyi Éva 1949. 
(Tiszakécske), Hollósi Ilona 1954. (Kecskemét), 
Gavallér János 1947. (Kecskemét), Csikós István 1923. 
(Kecskemét), Dakó László 1951. (Kecskemét), Borsos 
János Sándorné Jávorka Edit 1944. (Kecskemét), 
Molnár Lajosné Szatmári Juliánna Irén 1922. 
(Kecskemét), Kerti Istvánné Kiss Ilona 1951. (Solt), 
László Istvánné Barta Etelka 1942. (Szabadszállás), 
Kakulya Istvánné Bakó Terézia 1926. (Kerekegyháza), 
Marton Ferencné Nagy Mária 1931. (Lakitelek), Hetényi 
Istvánné Ádám Mária 1930. (Ballószög), Jóború Imre 
1953. (Szabadszállás), Wrana Jánosné Jakab Klára 
1933. (Kecskemét), Bartók János 1950. (Tiszaalpár), 
Nagy Sándorné Dóczi Erzsébet 1950. (Kecskemét), 
Baranyi Kálmán 1933. (Kecskemét), Kalmár-Nagy Imre 
1939. (Kecskemét), Zoboki Lajosné Fazekas Mária 
1921. (Kecskemét), Szalma Alexandru 1933. 
(Kecskemét), Benda Istvánné Faragó-Tót Irén 1940. 
(Kecskemét), Bédi János 1935. (Kecskemét), Muity 
Sándorné Welchesz Erzsébet 1927. (Ballószög), Vigh 
András 1952. (Tiszakécske), Bolvári Gergelyné 
Kapitány Éva 1945. (Dusnok), Csordás István 1955. 
(Kecskemét), Elek Józsefné Kiss Sára 1935. 
(Kecskemét), Hormayné Baranyai Judit Erzsébet 
Baranyai Judit Erzsébet 1942. (Kecskemét), Szappanos 
Jánosné Török Margit 1927. (Kecskemét), Somodi 
Istvánné Bógyis Piroska 1948. (Kunszentmiklós), Pálfi 
István 1931. (Kecskemét), Mozolai Sándorné Gyenes 
Sarolta 1946. (Nagykőrös), Vidács Imréné Mócza Ildikó 
1967. (Kiskunfélegyháza), Bende János 1936. 
(Kecskemét), Sörös Györgyné Ragó Zsuzsanna 1978. 
(Kecskemét), Czitrovszky István 1953. (Tiszaalpár), 
Keresztury-Oláh György 1957. (Kecskemét), Komáromi 
Pálné Keserű Mária 1928. (Kecskemét), Luspai Béla 

1962. (Kecskemét), Biblák Györgyné Hajagos Klára 
Margit 1927. (Nyárlőrinc), Szegedi Balázsné Szabó 
Ilona 1934. (Kerekegyháza), Hederics Jeromos 1955. 
(Ballószög), Csatári Bálint 1923. (Kecskemét), Ézsiás 
István Györgyné Krajcsovics Zsuzsanna 1957. 
(Tiszakécske), Mészáros Jánosné Kelemen Irén 1939. 
(Kecskemét), Tóth Mihály 1955. (Kecskemét), Vámos 
Lajos 1964. (Tiszaalpár), Sánta Gábor 1932. 
(Kecskemét), Baracsi Sándor Istvánné Festő Klára 
Terézia 1932. (Kecskemét), Hirman Istvánné Soltész 
Katalin 1934. (Kerekegyháza), Zsámboki Attila 1969. 
(Ballószög), Demeter Józsefné Kenderesi Terézia 1957. 
(Tiszaalpár), Hüttner József 1968. (Szabadszállás), 
Király Aladár Mihályné Szijártó Gizella Ágnes 1940. 
(Kecskemét), Bozóki István 1961. (Kecskemét), Ádám 
Katalin 1955. (Kecskemét), Hojsza Margit 1967. 
(Kecskemét), dr. (Ittzés Mihály 1938. (Kecskemét), 
Kőrösi Ferenc 1931. (Kecskemét), Szabó László 1945. 
(Városföld), Gyöngyösi Zoltán 1954. (Foktő), Bajáki 
Gézáné Szabó Franciska 1942. (Kecskemét), Dóczi-
Szabó György 1962. (Kecskemét), Varga Antal László 
1930. (Kecskemét), dr. (Kósa Sándor Zoltán 1966. 
(Kecskemét), Oláh László 1971. (Kecskemét), Orbán 
Ottó Pál 1938. (Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Peszeki Zoltán és Nagy Tünde, 
Cselei Máté és Ladányi Mariann, 
Kovács Gábor Tamás és Csupor 

Viktória, Borsos Csaba és Schwasta Vivien, Nagy Zoltán 
és Balla Anna, Prikkel Dávid és Dani Ágnes, Perei László 
és Veszelszki Ilona, Szombat Patrik és Alaswed Andrea, 
Pálfi Sándor József és Urbán Olga, Gulyás Tamás és 
Szabó Mária Anasztázia, Mészáros Zoltán és dr. Paluska 
Márta, Kovács Gyula és Kis Mónika, Horváth Zoltán és 
Czégány Anita, Lapéta Csaba és Német Erzsébet Szilvia, 
Simon Róbert Sándor és Virág Hedvig Erzsébet.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet a Feledi 
Project/ Trió a lá Kodály július 26-ai koncertjére.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 
A megfejtéseket július 12-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2. 
Kérjük a megfejtéshez telefonszám megadását,  
a nyerteseket telefonon értesítjük!

A június 14-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Pusztán gyümölcsből / Pálinka és borrendek felvonulása

Nyertesek: 

Négyszemélyes belépőjegyet nyert a Kerekdombi Termálfürdőbe:
Csoma Vivien (viviencsoma2000@...) és 

Otoltics Ernőné (Kecskemét…)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Lapcom Zrt. Szeged

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 
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A Kecskeméti Televízió  
Nonprofit KFT. FŐÁLLÁSÚ  
MUNKATÁRSAT KERES,  

az alábbi feladatok ellátására:

+ kameraman + képújságszerkesztő 
+ weboldalkezelés + ügyintézés

A munkakör ellátásával kapcsolatos 
elvárások:
– minimum érettségi
– operatőri vagy videókészítési tapasztalat
– számítástechnikai ismeretek
–  valamilyen számítógépes grafikai alkalmazás  

alapszintű ismerete
– „B” kategóriás jogosítvány

Fényképes önéletrajzokat várunk  
a ktv@kecskemetitv.hu e-mail-címre.
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Így csajozz egy földönkívülivel (16) 
– 06.02-06.03. 16h. Színes, felira-
tos, angol zenés vígjáték
Kszi, Simon (12) – 07.01. 18h
Színes, szinkronizált, amerikai 
filmdráma
Nem vagyok sorozatgyilkos (16) – 
07.02-07.03. 18h. Színes, magyar 
feliratos, angol nyelvű ír–angol–
amerikai thriller
Egy burka, egy nadrág (12) – 07.05-
07.10. 18h. Színes, magyar feliratos 
francia nyelvű vígjáték
Tad, az utolsó felfedező (6) – 
07.06., 07.27. 14h. Vakáció mozi
Ramen Shop – Ízek a múltból (12) 
– 07.06-07.07. 20h, 07.12-07.13. 
18h. Színes, japán nyelvű magyar 
feliratos film
Kutyaparádé (6) – 07.13. 14h (Va-
káció mozi), 07.14-15. 16h. Színes, 
szinkronizált amerikai–angol csalá-
di film
Ocean’s 8 – Az évszázad átverése 
(12) – 07.13-07.14. 20h. Színes ame-
rikai akciófilm
Merülés a szerelembe (12) – 07.14-
17. 18h. Színes, feliratos német–
francia–spanyol–amerikai romanti-
kus film
Férfiak fecskében (12) – 07.19-
07.21. 18h. Színes, magyar feliratos 
angol nyelvű vígjáték 
Felelsz vagy mersz? (12) – 07.20-
07.21. 20h. Színes, szinkronizált, 
amerikai thriller
A hihetetlen család 2. (6) – 07.21-
07.22. 16h. Színes, szinkronizált 
amerikai animációs film
Az élet napos oldala (12) – 07.22-
07.24. 18h. Színes, feliratos, svéd 
vígjáték
Mamma Mia! – Sose hagyjuk abba! 
(12) – 07.26-27. 18h, 07.28. 16h, 
07.29-07.31. 18h. Színes amerikai 
zenés vígjáték
Escobar (16) – 07.27-07.28. 20h
Színes, magyar feliratos spanyol–
bolgár thriller
A műsorváltozás jogát fenntartják!

KÖNNYŰZENE
DOMB BEACH STRAND
Kecskemét, Csabay Géza körút 7.
Bangers Crew Beach of Paradise – 
06.29. 21h
Nyárindító egyéjszakás open air 
fesztivál! ANDRO/JAURI/RUSTY/
DROPDEALERZ
Belépő: 2000 Ft, elővételben: 1500 
Ft, szuper VIP: 5000 Ft.
Beach Classic Night – 06.30. 21h
A lemezjátszók mögött: STER-
BINSZKY/TOMMYBOY/DJ NEWL/
KINCSESSZABI házigazda: DJ LOT-
TERS. Belépő: 2900 Ft, elővételben: 
2400 Ft.

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét-Hetényegyháza, Kossuth u 
83.
Nyáresti Debüt koncert: SEHONNAI 
– 07.14. 20:30
Szabadtéri, ingyenes kertiparti, 
debütáló zenei nyalánksággal a 
Hetényi Közösségi Ház udvarán. Az 
ének-centrikus popduó teljesen új 
zenei anyaggal kápráztatja el a kon-
cert látogatóit. Modern és vintage 
keveredésű zenéjükkel új színeket 
hoznak a Hetényi Közösségi Ház 
udvarára. Balogh Andris és Baross 
Attila zenei estje.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
FIESTA UDVAR
Amatőr művészeti csoportok bemu-
tatkozása a Hírös Agóra Ifjúsági Ott-
hon mediterrán hangulatú udvarán. 
Táncvarázs – 07.11. 20:30 
Egy egész estét betöltő utazás szá-
mos műfajon és stíluson keresztül – 
jazztánc; divattáncok: show, swing 
és hip-hop; klasszikus balett; akro-
batika; kortárs – modern táncok; 
népies motívumok stb., valamint 
akrobatikus rock and roll. A tánc-
bemutató után igazi „PARTYMIX” 
(rocky, swing, twist) táncház várja 
vendégeit.
Latin táncest retro partyval – 
07.18. 20:30
Dolce Dance Kubai Fi-
esta – 07.25. 20:30 
Táncbemutatók és tánctanítás. Is-

merkedés a legnépszerűbb táncok 
alapjaival – Salsa, Bachata, Kizomba.

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34. 
58, Kis türelmet, Bad News – 06.30. 
20h. Belépő: 800 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Party Hard – 06.28. 20h
A Teka 400-adik és egyben utolsó 
Karaoke partyja.
HangOver Gang rockabuli – 06.29. 
20h. Legutolsó est a Tekában.

GYERMEK
BKM Katona József Könyvtár
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Öt bábszínház – öt mese 
– 07.03-07.14.
A Szabadkai Szabadegyetem és a 
szegedi Kövér Béla Bábszínház kö-
zös szervezésében „Öt bábszínház 
– 5 mese” címmel három szerbiai és 
két magyarországi bábszínház egy-
egy emlékezetes produkciójának 
bábjaiból nyílik kiállítás.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
MESEUDVAR
Mesés, vidám „csobbanás” a nyári 
élményekbe kisgyermekes családok 
részére. Az előadások után: kézmű-
ves foglalkozás, játék a Szivárvány 
játéktár játékaival, „madárlátta” 
finomságok kóstolója. A programo-
kat 3 éves kortól ajánlják!
Kalandozás Csudafalván – 07.11. 
17:30
A Csörömpölők Együttes legújabb 
gyermekműsora.
Belépő: 850 Ft gyerekeknek, 1.250 
Ft felnőtteknek
Mátyás Király meg az igazmondó 
juhász – 07.18. 17:30
Zenés-mesés vendégeskedés 
Mátyás király udvarában. Közre-
működik a Chorhidea Kamaraze-
nekar és Csongrádi Béla udvari 
bűvész-mutatványos.
Belépő: 850 Ft gyerekeknek, 1.250 
Ft felnőtteknek.

KIÁLLÍTÁS
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotói: A Kecskemétfilm 
Kft. munkatársai – Megtekinthető 
07.02-08.31.
A Kecskeméti Rajzfilmstúdió 1971 
óta vezeti a magyar animációs film-
gyártást hazánkban. 
Eddig körülbelül 250 filmet készí-
tettek önálló alkotásként hazai és 
külföldi megrendelésre, és több 
mint 50 díjat nyertek nemzetközi 
fesztiválokon.
Emlékkiállítás – Megtekinthető 
07.15-07.16. 100 éve született dr. 
Csizmadia Darab József szőlőneme-
sítő, aranyjelvényes bélyeggyűjtő.
MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Hétköznapok – Válogatás Ujvári 
Sándor fotóriportjaiból – Megte-
kinthető 08.18-ig. 
A kiállítás megtekinthető vasárnap 
és hétfő kivételével naponta 12-17 
óra között.

MINDENMÁS
BKM Katona József Könyvtár
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Utazók a könyvtárban – 06.28. 
06:30. A tűzről pattant sziget 
– Izland.
Antológia-bemutató és 6. születés-
nap a Montázsmagazinnal – 06.30. 
10:30. Közreműködik Asharti Szabó 
Andrea és a Rózsahölgy Duó.

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét-Hetényegyháza, Kossuth u 
83.
Táltos dobkör – 07.04. és 07.18. 
18-20h
Őseinket követve szellemi-lelki uta-
zás a táltos dob segítségével. Veze-
ti: Szedresi Attila.
Belépő: 300 Ft/ alkalom
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KECSKEMÉT
15. Európa Jövője Nemzetközi Gyermek- és Ifjúsági Találkozó
15th Future of Europe International Children- and Youth Meeting

2018. június 30. - július 7.
3 0  June -  7  Ju ly  2 018CSIPERÓ FESZTIVÁL

FESZTIVÁLKECSKEMÉT JÚNIUS 30. – JÚLIUS 7.
Június 30., szombat
18:45 Katonatelepi Sportegyesület 
ugrókötélcsoportjának bemutatója
19:30 Légy jó mindhalálig! musical
Bemutatja: Keceli Musical Stúdió
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad

Július 1., vasárnap
18:00 Fesztivál parádé: a résztvevő 
csoportok felvonulása.
Útvonal: Vasútpark – Rákóczi út – 
Szabadság tér – Nagyszínpad
19:00 MEGNYITÓÜNNEPSÉG
Fellépnek a találkozóra érkező 
külföldi gyerekcsoportok. A ren-
dezvényt megnyitja a találkozó 
fővédnöke, Herczegh Anita, a köz-
társasági elnök felesége; a város 

kulcsát átadja a gyerekeknek Sze-
mereyné Pataki Klaudia, Kecskemét 
Megyei Jogú Város polgármestere.
20:30 A kecskeméti Hírös Néptánc-
tanoda és a sepsiszentgyörgyi Szé-
kely Mikó Kollégium Néptáncegyüt-
tesének műsora
Kísér: Hegedűs Együttes
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad

Július 2., hétfő
10:00-12:00 és 15:00-18:00 GYER-
MEKVARÁZS – kultúrák találkozása. 
Fellépnek a találkozó gyermek- és 
ifjúsági csoportjai.
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
20:00 KELEMEN KABÁTBAN KON-
CERT. Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
22:00 La Ruta del Trompe Show – 
Chile. Helyszín: Főtér, Romkert

Július 3., kedd
20:00 PUNNANY MASSIF KONCERT
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
22:00 Krokodill – akusztikus banzáj 
duó. Helyszín: Főtér, Romkert

Július 4., szerda 
10:00-12:00 és 15:00-18:00 GYER-
MEKVARÁZS – kultúrák találkozása. 
Fellépnek a találkozó gyermek- és 
ifjúsági csoportjai.
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
12:00-20:00 KALANDPARK – mászó-
fal és rekeszvár építése. Motoros, 
autós, teherautós szimulátorok – a 
K.O. Autós- és Motoros Iskola be-
mutatója. Helyszín: Főtér
20:00 ZOORD EGYÜTTES KONCERT 
ÉS TÁNCHÁZ
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
22:00 Tintaló Társulás – Horgászni 
tilos! – utcaszínház előadás.
Helyszín: Főtér, Romkert

Július 5., csütörtök
10:00-12:00 és 15:00-18:00 GYER-
MEKVARÁZS – kultúrák találkozása. 
Fellépnek a találkozó gyermek- és 
ifjúsági csoportjai.
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
10:00-15:30 A Bácsvíz Zrt. tisztán 
elektromos meghajtású járművei-
nek statikus bemutatója, kvízjáték.
Helyszín: Emléktár-tér
12:00-20:00 KALANDPARK – mászó-
fal és rekeszvár építése. Motoros, 
autós, teherautós szimulátorok 
– a K.O. Autós- és Motoros Iskola 
bemutatója.
Helyszín: Főtér
19:00 EURÓPA MIX
BRAVEKIDS projekt Visegrádi 
Négyek táncbemutatója, Rodos-
tói Művészeti Központ kórusa, 
Liceo Turrisi Colonna olasz cso-
port előadása, Special K crew 
spanyol breaktánc-bemutató. 
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
21:30 Tűzzsonglőr-bemutató
Helyszín: Főtér
22:00 Tribecastan – USA/CRO
Helyszín: Főtér, Romkert

Július 6., péntek
MAGYAROSZÁG ÖRÖME – a 
találkozó határon túli ma-
gyar csoportjainak napja 
11 órától 650 gyermek köszönti a 
650 éves Kecskemétet 650 másod-
percben magyar népdalokat éne-
kelve. Közreműködik: Szentegyházi 
Gyermekfilharmónia
Helyszín: Főtér, Országzászló
12:00-20:00 KALANDPARK – mászó-
fal és rekeszvár építése
Helyszín: Főtér
15:00-18:00 GYERMEKVARÁZS – ha-
táron túli magyar gyermekcsopor-
tok műsora
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
19:00 SZENTEGYHÁZI GYERMEKFIL-
HARMÓNIA KONCERTJE
Helyszín: Nagytemplom
20:30 AUREVOIR EGYÜTTES 
KONCERTJE
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad
22:00 Uzgin Űver – Patak lemezbe-
mutató koncert
Helyszín: Főtér, Romkert

Július 7., szombat
10:00 ÉLMÉNY MŰHELY – Víztorony 
– közös molekulaépítés
Helyszín: Főtér, Emléktár tér
10:00-12:00 Várostörténet dióhéj-
ban. Tartja: Hajagos Csaba gyűjte-
ményvezető muzeológus.
Helyszín: Liberté Kávéház 
16:00 XV. Európa Jövője Nemzetkö-
zi Gyermek- és Ifjúsági Találkozó ki-
tüntetési ünnepség, EURÓPA GYER-
MEKEINEK JÖVŐJÉÉRT díj átadása
Helyszín: Cifrapalota, Pávás terem
18:00 órától Fesztivál parádé: a 
résztvevő csoportok felvonulása.
Útvonal: Vasútpark – Rákóczi út – 
Szabadság tér – Nagyszínpad
18:30 Fili flashmob
Közreműködik: Szentegyházi 
Gyermekfilharmónia
Helyszín: Főtér, Kossuth szobor
19:00 ZÁRÓÜNNEPSÉG
Fellépnek a külföldi csoportok kép-
viselői. A város kulcsát visszaveszi 
a gyerekektől Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester.
21:00 BUDAPEST BÁR KONCERT
22:30 „VISZONTLÁTÁSRA 2020-BAN 
KECSKEMÉTEN!”
Lézershow, tűzijáték
Helyszín: Főtér, Nagyszínpad

Július 2-6.
– VÁROSUNK KINCSEI – városisme-
reti interaktív rejtvénytúra – Kecs-
keméti Rajzfilmstúdió, Leskowsky 
Hangszergyűjtemény csoportos lá-
togatása – Városháza Dísztermének 
csoportos megtekintése – EURÓPAI 
JÁTSZÓTÉR – Külföldi csoportok 
bemutatkozása – „kérdezz-felelek” 
lounge-sarok – Kézműves foglalko-
zások apróknak és nagyobbaknak. 
Helyszín: Főtér, Emléktár tér

PROGRAMAJÁNLÓ  2018. JÚNIUS 28. – JÚLIUS 25.

Művészeti Fesztivál

2018. 
július 

16–27.

A KecsKeméti  
szimfoniKus zeneKAr 
nyitóKoncertje 
Közreműködik: szilvay réka - hegedű
Vezényel: Gerhát László

BinGeni szent HiLdeGárd  
LátomásAi
Közreműködik: ensemblemandel

BArtóK 
dokumentumfilm 

szABó BArnA szerzői estje 
Közreműködik: debreceni Kodály Kórus  
és a Kecskeméti szimfonikus zenekar
Vezényel: szabó sipos máté

BArtóK est (cimBALom est) 
Közreműködik: Gódor erzsébet  
és Balogh Kálmán

nováK AniKó  
zonGorAestje  

KAmArAKoncert 
Közreműködik: a galántai Kodály string trio 

zenetörténeti utAzás  
A Pro musicA fúvósötösseL
Közreműködik: székely Balázs (zongora) 

BArAnGoLás HAnGorszáGBAn 
Közreműködik: a vivat Bacchus énekegyüttes 

ProzódiA
Előadja: feledi Project / trió a lá Kodály 

fesztiváLzáró Koncert 
A nemzeti ifjúsági Kórus hangversenye
Vezényel: erdei Péter és nemes László norbert

Július

19.

20.

22.
23.
24.

25.
26.
27.

Július 16–29.

18.

16.

17.

ördöG A részLeteKBen
Kazi roland kiállítása

www.hirosagora.hu 
www.kodaly-muveszeti-fesztival.hu

Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ,  
6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. Tel.: 76/503-880 
hirosagora@hirosagora.hu

Online jegyrendelés: www.hirosagora.hu
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Rekord: 63 pár házasodott 
újra egyszerre a főtéren
63 házaspár, azaz 126 fő mondta ki újra a boldogító igent a főtéri 
Nagy Kecskeméti Escuvée és Lagzi rendezvényen múlt péntek este. A 
megmozdulással Kecskemét beírta magát a Magyar Rekordok közé.

A legnagyobb létszámú házassági foga-
dalom megerősítésének magyar rekord-
ját állította fel az a 126 kecskeméti, aki 
péntek este a főtéri nagyszínpad előtt 
újraházasodott párjával. Ezt Sebestyén 
István, a Magyar Rekordok regisztrá-
tora vette jegyzőkönyvbe. A rendez-
vényt Horváth Andrea szertartásvezető 
és Pénzes János, ismertebb nevén DJ 
Pénzes álmodta meg. – Szerettünk vol-
na valami különlegeset adni 2018-ban, 
hiszen ez a családok éve, és számomra 
fontos a házasság. Mivel kezdődik a csa-
lád? Házasságkötéssel. Innen jött az öt-

let, hogy egy nyilvános, házasságkötést 
megerősítő szertartást szervezzünk 
– mondta kérdésünkre Horváth And-
rea. – Szeretnénk a fiataloknak példát 
mutatni, hogy a házasság fontos érték. 
Hogy minél többen kapjanak kedvet a 
házassághoz – tette hozzá.

A rendezvényen dr. Szeberényi Gyu-
la Tamás alpolgármester tartott kö-
szöntőt. Elmondta: a városvezetésnek 
szüksége van olyan rendezvényekre, 
amelyekkel közvetlenül meg lehet 
szólítani az embereket. A főtéri nagy 
esküvő is egy ilyen rendezvény. 

A házassági fogadalmukat meg-
erősítők között a legidősebb pár 
már 59 éve él boldog házasságban. 
Érdekesség, hogy ők voltak az első 
regisztrálók a rendezvényen. 

Két házaspár, Zsigóné Kati és 
férje, valamint Kubinyi Emese és 
Almási László a színpadon erősí-
tette meg fogadalmát. Utóbbi pár 
keringővel kedveskedett a megje-
lenteknek, akiket ezt követően egy 
vőfély kísért át a kis színpadhoz, 
hogy a romantikus pillanatok után 
kezdetét vehesse a lagzi. A meny-
asszonytáncból befolyt összeget a 
szervezők a Bács-Kiskun Megyei 
Kórház Koraszülött Osztályának 
adományozzák.

Az új kompakt Mercedes-Benz modellek számára kifejlesztett, há-
lózatról tölthető hibrid hajtás a Kecskeméten is gyártott A-osz-
tályban debütál majd. A hírek szerint két változatban is kínálják 
majd a zöld rendszám használatára jogosult autót.

Az első kerekeket hajtó 1,33 literes 
turbómotorhoz és a hétfokozatú, 
dupla kuplungos váltóhoz nem 
nyúlnak. Az autó hajtására önmagá-
ban is képes, 90 lóerős villanymo-
tor a hátsó kerekeket hajtja, a tö-
kéletes összhangról az elektronika 
gondoskodik majd. Attól függően, 
hogy a benzinmotor 136 vagy 163 
lóerős változata kerül a motor-

térbe, A220e, illetve A250e lesz a 
típusjelzés, és az összkerékhajtás 
miatt a 4Matic is ott lesz a névben.

A Mercedes-Benz A-osztály plug-
in hibrid változatát a hírek szerint 
a Párizsi Autószalonon leplezik le, 
ekkor tudunk majd meg többet a 
műszaki részletekről, az akkumulá-
tor kapacitásáról és az elektromos 
hatótávról.  (Automotor.hu)

A 90 lóerős villanymotor a hátsó kerekeket hajtja, 
a benzinmotorral való tökéletes összhangról  
az elektronika gondoskodik majd

A Mercedes virtuális  
összkerékhajtású  
A-osztályt is gyárt  
majd Kecskeméten

A szertartás során fehér galambokat  
is röptettek a főtér felett

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


